
 
               

 

                          
                                                                                  

Svaz lyž ařů Č eské  republiky  
 
 
 
 
 

SOUTĚ ŽNÍ  Ř ÁD 
pro zá vodní období 2009 - 2010 

 

běh na lyž ích 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



  

 2 

O B S A H      :    
 
  1.   Ú vod    (4) 
 

  P R A V I D L A  
  2.   Důležitá  ustanovení    (4) 
  3.   Č eský  pohá r  v běhu na lyžích  (12) 
  4.   Soutěže družstev dospělý ch a juniorů    (14) 
  5.   Soutěže družstev dorostu    (16) 
  6.   Soutěže družstev staršího žactva    (17) 
  Super-pohá r dospělý ch, dorostu a žactva    (17) 
  7.   Pravidla Ligy dá lkový ch běhů   (17) 
  8.   Pravidla o FIS-bodech ze zá vodů v běhu na lyžích   (20) 
 

  S O U T Ě Ž E  
  9.   Distribuce vý sledkový ch listin   (22) 
10.  Přehled zá vodů v Č R v sezóně 2009-2010  (23) 
  Č P dospělých, dorostu, starš ího ž actva (23) 
  Liga dá lkových běhů (24) 
  Ski Tour 2010 (24) 
  Meziná rodní zá vody FIS na území Č R (24) 
  Kontinentá lní pohá r - Slavic Cup 2009-2010  (25) 
  Pořadatelé republikový ch soutěží 2009-2010 (26) 
11.   Č eský  pohá r dospělý ch   (27) 
12.  Č eský  pohá r dorostu  (33) 
13. Č eský  pohá r staršího žactva  (38) 
14. Další vý znamné zá vody  (40) 
 FIS Světový pohá r 2009-2010 a dalš í zá vody (40) 
 Zimní olympijské hry - Vancouver 2010 (41) 
 Mistrovství světa juniorů a U23  - Hinterzarten 2010 (41) 
  Akademické mistrovství Č R 2010 - Nové Město na Moravě (42) 
    

A D R E S Á Ř  
15.  Adresá ř činovníků Ú BD SLČ R   (43) 

Sekretariá t Ú BD SLČ R a SLČ R   (43) 
Rada Ú BD SLČ R  (44) 
Revizní komise Ú BD SLČ R  (45) 
Předsedové KSL a předsedové Ú BD KSL  (45) 



  

 3 

Trenérská  rada Ú BD SLČ R  (48) 
Komise mlá deže (48) 
Komise český ch veterá nů - MASTERS (49) 
Sportovně technická  komise Ú BD SLČ R  (50) 
Techničtí delegá ti a činovníci Ú BD SLČ R  (51) 
Č asomíra  (52) 

16.  Adresá ř RSC, SCM, SG a ST Ú BD SLČ R  (53) 
Rezortní sportovní centra  (53) 
Sportovní centra mlá deže  (53) 
Sportovní gymná zia  (54) 
Sportovní střediska  (55) 

17.  Adresá ř klubů/oddílů v rámci krajský ch svazů lyžařů (56) 
Jihočeský  krajský  svaz lyžařů (56) 
Jihomoravský  krajský  svaz lyžařů (57) 
Karlovarský  krajský  svaz lyžařů (57) 
Krá lovéhradecký  krajský  svaz lyžařů (58) 
Liberecký  krajský  svaz lyžařů (59) 
Moravskoslezský  krajský  svaz lyžařů (61) 
OIomoucký  krajský  svaz lyžařů  (62) 
Pardubický  krajský  svaz lyžařů  (63) 
Plzeň ský  krajský  svaz lyžařů  (63) 
Pražský  krajský  svaz lyžařů  (64) 
Středočeský  krajský  svaz lyžařů  (66) 
Ú stecký  krajský  svaz lyžařů (66) 
Vysočina – krajský  svaz lyžařů (67) 
Zlínský  krajský  svaz lyžařů (68) 

18.  Složení RD a jejich trenérské zabezpečení 2009-2010 (70) 
  Realizační tým RD Ú BD SLČ R 2009-2010 (72) 
 
 
 
 
 
Zdeněk Seidl - předseda STK ÚBD SLČ R 
Petr Honzl - předseda ÚBD SLČ R        
Schvá lil Vý konný  vý bor SLČ R  - vydal  Ú sek běžecký ch disciplín SLČ R  



  

 4 

1. Úvod 
Tento Soutěžní řá d Svazu lyžařů Č eské republiky pro zá vody v běhu na lyžích 2009-
2010 navazuje na nadřazená  Pravidla lyžařský ch zá vodů. Všechny předchozí 
soutěžní řá dy pozbý vají platnosti. 
 

2. Důlež itá  ustanovení 
2.1. Č lenství ve Svazu lyž ařů Č R a registrace zá vodníků ÚBD SLČ R 
2.1.1.  Průkaz člena Svazu lyž ařů Č R 
Průkazy člena SLČ R na příslušný rok vydá vá  sekretariá t SLČ R (Zá topkova 
100/2, 160 17 Praha 6, tel/fax : 233 017 368) na zá kladě vyplněné přihlá šky 
(prostřednictvím klubu/oddílu registrovaného u SLČ R), která  je k dispozici na 
sekretariá tu SLČ R a webový ch strá nká ch SLČ R (www.czech-ski.com), více viz 
Směrnice SLČ R - Evidence členské zá kladny SLČ R. 
2.1.2. Registrační průkaz zá vodníka Úseku běž eckých disciplín SLČ R 
Všichni zá vodníci od věku 6 let, kteří se zúčastň ují zá vodů KSL a zá vodů vyšších 
(republikový ch a meziná rodních), musí bý t registrová ni Ú BD SLČ R. Registraci 
zá vodníků prová dí a registrační průkazy vydá vá  sekretariá t ÚBD SLČ R (Jitka 
Bartoň ová , Sportovní 310, 466 04 Jablonec nad Nisou, tel.: 483 705 860, tel/fax. 483 
705 593, mobil: 723 069 682) podle přihlá šek klubů/oddílů, ve který ch bude uvedeno 
příjmení, jméno, rodné číslo, příp. hostová ní. Registrace  zá vodníka je do 15. 12. 
2009 bez poplatku. Od 16.12.2009 poplatek za registraci činí 20,- Kč bez ohledu na 
věkovou kategorii. Řá dně přihlá šení zá vodníci obdrží registrační  průkaz, který  je 
platný  ve spojení s průkazem člena SLČ R. Zruší-li zá vodník svoji registraci, může o 
novou požá dat nejdříve po jednom roce. 
2.1.3. V souladu se smlouvou uzavřenou mezi SLČ R a Č eským svazem biatlonu ze 
dne 23. 6. 1999 odst. IV. se oba partneři dohodli na umožnění vzá jemného startu 
zá jemců s potřebnou VT na klasifikačních soutěžích pořá daný ch v průběhu sezóny. 
Na soutěžích v biatlonu mohou startovat sportovci s II. VT a lepší (I.VT, VVT a MT), 
v lyžová ní mohou startovat sportovci s I. VT, resp. II. VT v kategoriích do 18 let 
v biatlonu. Na soutěžích v běžeckém lyžová ní mohou startovat sportovci - biatlonisté, 
kteří budou losová ni ve vý konnostně poslední skupině, pokud soutěžní vý bor 
nerozhodne jinak. 
V souladu s uzavřeným dodatkem vý še uvedené smlouvy ze dne 1.11.2004 
podmínkou účasti je členství v SLČ R 
2.2. Č lenové Svazu lyžařů Č R, kteří chtějí startovat na lyžařský ch zá vodech v 
zahraničí, jsou povinni vyžá dat si meziná rodní licenci  SLČ R. Žá dost je nutné podat 
minimá lně do 30 dnů před odjezdem. Nebude-li  tak učiněno, nesmí zá vodník 
startovat pod jménem SLČ R a svaz za  jeho start nebere jakoukoliv odpovědnost. Ve 
vý sledkové listině nesmí takový  zá vodník bý t uveden jako reprezentant SLČ R. 
2.3. V souladu s pravidly lyžařský ch zá vodů (204.3.1 PLZ) jsou udělová ny 
vý konnostní třídy (viz  čl.2.15.5 SŘ ) 
2.4. Klasifikační zá vody pro získá ní I.VT (VTJ, VTD, příp. VTŽ) jsou: 
A/ Všechny zá vody kategorie A dle Pravidel lyžařský ch zá vodů vyjma sprintů, štafet, 
zá vodů M-Č R veterá nů a zá vodů ml.žactva (HNKN) 



  

 5 

B/ Při stíhacích zá vodech s přerušením, použ.zkratka : SZ) se VT vypočítá vají jen z 
vý sledků první čá sti zá vodů (prvního zá vodu) a celkového  vý sledku dvoj-zá vodu 
2.5. Zá vody vypsané jako klasifikační jsou současně určeny pro vý počet FIS-bodů,  
vý konnostní žebříček zá vodníků a vý počet seriá lu zá vodů „Č eský  pohá r“ 
2.6. Všechny zá vody kategorie A dle PLZ jsou měřeny a vý sledky vypočteny 
prostřednictvím centrá lní měřící skupiny (zodpovědná  osoba: p.Roman Šťastný ). 
Vý sledky jsou ihned po skončení zá vodů vyvěšeny na webový ch strá nká ch 
www.czech-ski.com. 
2.7. Pořá dá ní vrcholový ch zá vodů je svěřová no oddílům (klubům), které se k jejich 
organizaci přihlá sí. Přednostně je pořá dá ní svěřová no organizaci, která  má  k 
dispozici homologovanou trať, která  parametry odpovídá  požadované úrovni zá vodu. 
Vý jimky povoluje před sezónou Rada Ú BD SLČ R. Na jejich vý lohy s pořá dá ním 
spojené mohou Ú BD SLČ R nebo krajské svazy lyžařů podle svý ch  možností přispět.  
Zá jemci o uspořá dá ní zá vodů v období 2010 - 2011 zašlou své nabídky (2x), 
nejpozději do 30. března 2010 na adresu p. Zdeň ka Seidla (512 11 Vysoké nad 
Jizerou č.176, tel/fax: 481 593 495 (z), mobil: 605 970 785) 
 
2.8. Homologace tratí 
Platnost homologací tratí je 5 let (viz čl. 313.2.5. PLZ) 
Pořadatelé, kteří usilují o homologaci nové běžecké tratě nebo o prodloužení 
platnosti „Certifiká tu o homologaci běžecké tratě“ se obrá tí s písemnou žá dostí na 
Ú BD SLČ R. V žá dosti musí bý t uvedeno: jméno žadatele, kontakt (telefon / e-mail) 
ná zev lyž. střediska a homologované trati popř. číslo certifiká tu s končící platností a 
úroveň  plá novaný ch  zá vodů (meziná rodní, ná rodní, místní/regioná lní).  
Pořadatelům se doporučuje přijít s ná vrhem na modernizaci tratí dle vý voje 
běžecký ch disciplín a nový ch požadavků FIS. 
 
2.9. Pokyny pro pořadatele: 
2.9.1. Nesplní-li pořadatel všechny úkony uložené Pravidly lyžařský ch zá vodů a SŘ  
na sezónu 2009-2010, může mu bý t krá cen rozpočtovaný  finanční  příspěvek až o 
1/3.  
2.9.2. Při zá vodech M - Č R s meziná rodní účastí zahraniční zá vodníci startují na 
zá kladě ná rodních licencí. V zá vodě tituly nezíská vají. Pořadatel v případě umístění 
na 1. - 3. místě těchto zá vodníků organizuje dvojí vyhlá šení : v absolutním pořadí a v 
pořadí v M - Č R zá vodníků SLČ R. Vyhotovují se dvoje vý sledkové listiny. 
2.9.3. Pořadatel má  povinnost zajistit ubytová ní zá vodníkům a jejich doprovodům a 
to tak,  že : 
A/ V propozicích pořadatel uvede termín, do kterého je schopen zajistit objednané 
ubytová ní. V tom případě pořadatel objednané i nevyužité noclehy účtuje v plné vý ši. 
B/ V propozicích nebo doplň ku, pořadatel uvede seznam ubytovacích zařízení s 
volnou kapacitou pro předpoklá daný  termín zá vodu a jejich kontaktní spojení.  
2.9.4. Postup při přeložení nebo zrušení republikového zá vodu 



  

 6 

Pokud pořadatel v případě vyčerpá ní všech možností (navá žení sněhu, přeložení  na 
ná hradní tratě, zkrá cení použitý ch okruhů tratí, při zachová ní délky a způsobu běhu, 
atd.) je nucen uvažovat o zrušení nebo přeložení zá vodu, nejprve o svém záměru 
informuje TD zá vodu, sportovního ředitele úseku a předsedu STK. Učiní tak nejméně 
tři dny před v propozicích uvedeným termínem pro odvolá ní zá vodu. Teprve po 
dohodě s těmito pracovníky provede všechna potřebná  opatření - informuje zá stupce 
přihlá šený ch zá vodníků a všechny delegované funkcioná ře pro daný  zá vod. V 
případě, že se mění pouze místo koná ní a pořadatel zůstá vá , stačí stručná  informace 
s čas. údaji (zá vodní kancelá ř, prezentace, trénink, porada). Pokud se však mění 
pořadatel, je třeba vydat propozice nové. Předelegaci nominovaný ch  (případně 
jmenová ní nový ch) činovníků konzultuje nový  pořadatel s STK okamžitě po převzetí 
pořadatelství konkrétního zá vodu. 
Všechny informace tý kající se přeložení nebo zrušení republikového zá vodu budou 
umístěny na webový ch strá nká ch http://sport-casomira.cz. 
Termíny nově vzniklé termínové listiny pro zá vodní období 2009-2010 jsou zá vazné.  
 
2.10. Rozpis zá vodu 
2.10.1. Ná vrh rozpisu všech republikový ch zá vodů a meziná rodních zá vodů zašlou 
pořadatelé doporučeně ve dvou vyhotoveních ke schvá lení do 30.11.2009 na adresy 
odpovědný ch pracovníků STK za jednotlivé kategorie a zá vody. Pro žá kovské 
zá vody - J.Kozlovský , dorost – O.Szabó, dospělí - K. Pospíšil a P. Skalická , další 
zá vody - Z. Seidl, dá lkové běhy - O.Schreiber. Obsah rozpisu viz Pravidla lyžařský ch 
zá vodů. Do rozpisu je nutno uvést nejpozdější termín odvolá ní nebo přeložení 
zá vodu.  
2.10.2. Schvá lený rozpis všech zá vodů uvedený ch v "Kalendá ři Ú BD SLČ R",  
včetně informace o jejich přeložení nebo zrušení zašlou pořadatelé včas 
v ELEKTRONICKÉ PODOBĚ  :  
a) na adresu sekretariá tu Ú BD SLČ R - info@ubd.cz 
b) na adresu časomíry - petr.klikorka@sport-casomira.com 
c) RNDr. Janu Chlumskému (Antidopingový výbor Č R, U Sparty 10, 17000 
Praha 7, tel/fax : 233 382 701) - monitoring@antidoping.cz 
Rozpis k zá vodu je možné poslat v tiskové formě oddílům - na jejich vyžá dá ní  
 
2.11 Přihlá šky  
2.11.1. Přihlá šky na zá vody budou probíhat elektronicky na adrese http://sport-
casomira.cz (odkaz „Přihlá ška k zá vodu“). Najdete zde i podrobnější popis služby.  
Každý  klub má  přidělené přihlašovací jméno a heslo pro přihlá šení. Přihlašovacím 
jménem je počítačová  zkratka klubu. Heslo obdrží každý  klub na e-mail, který  má  
uveden v tomto SŘ .  
Pokud klub nemá  přiděleno přihlašovací heslo (nebo došlo k jeho zapomenutí), 
napište e-mail na adresu: petr.klikorka@sport-casomira.cz, heslo vá m bude 
zaslá no.  
Kluby, které nemají odpovídající vybavení a tudíž možnost elektronického přihlá šení, 
mohou zaslat přihlá šku poštou na adresu pořadatele.  



  

 7 

Změnu přihlá šky lze provést elektronicky do 20,00 hodin dne předchá zejícímu dni 
prezentace. 
2.11.2. Přihlá šky na zá vody FIS: V přihlá šce na tyto zá vody je nutno uvá dět FIS kód 
zá vodníka. 
Na meziná rodní zá vody FIS mohou bý t přihlá šeni pouze zá vodníci, kteří mají 
zaregistrová no (a aktivová no) kódové číslo FIS (= tzv. FIS kód). Poplatek za 
aktivaci kódového čísla FIS: 450,-Kč 
Žá dosti o FIS kód (přidělení, resp. aktivaci FIS kódu) se zasílají na sekretariá t 
ÚBD SLČ R  
Žá dost obsahuje jméno, příjmení, datum narození zá vodníka(-ů) a KOPII DOKLADU 
o zaplacení čá stky 450,-Kč/osoba na bankovní účet SLČ R  
(číslo: 172 470 2504/0600, VARIABILNÍ symbol: 102) - a to: 
a) poštou na adresu: Jitka Bartoň ová , Sportovní 310, 466 04 Jablonec n.Nisou nebo 
b) mailem (doklad naskenovaný ) na adresu: info@ubd.cz nebo 
c) faxem na číslo: 483 705 593.  
 
2.12. Prezentace 
2.12.1. Na lyžařský ch zá vodech uvedený ch v kalendá ři Ú BD SLČ R mohou od 
1.12.2009 startovat jen zá vodníci registrovaní (viz 2.1.). Při prezentaci musí předložit 
členský  průkaz SLČ R a registrační průkaz s potvrzenou VT, oddílovou příslušností  
(hostová ním ) a potvrzením o lékařské prohlídce dle Pravidel SLČ R. Toto ustanovení 
platí i pro žactvo při přechodu do dorostu při zá vodech v prosinci 2009. Prezentaci 
musí zá vodníci (vý pravy) provést do hodiny uvedené v rozpisu zá vodu. Nemůže-li se 
zá vodník (celá  nebo čá st vý pravy) z důvodů tzv."vyšší moci" k prezentaci dostavit 
včas, musí podat pořadateli zprá vu se zá vaznou prezentací do konce doby 
prezentace dle rozpisu zá vodu, jinak nebude zařazen do losová ní a nebude 
v zá vodě startovat. 
2.12.2. Na prvních zá vodech kategorie A, který ch se zá vodník v sezóně 2009-2010 
zúčastní, bude provedena kontrola všech vý še uvedený ch ná ležitostí. Při splnění 
všech ná ležitostí bude zá vodníkovo jméno zapsá no do Prezenční soupisky, která  
platí po celou sezónu 2009-2010. Prezenční soupiska bude po dalších zá vodech 
doplň ová na o nové zá vodníky a je aktualizová na na http://sport-casomira.cz. Na 
dalších v tomto SŘ  uvedený ch zá vodech se zá vodník jednou zapsaný  do Prezenční 
soupisky nemusí prokazovat registračním průkazem a průkazem člena SLČ R. 
Č lá nky 215 PLZ jsou doplněny člá nkem 2.12.2 tohoto SŘ  
2.12.3. Při zá vodech finančně podporovaný ch SLČ R kromě M-Č R, je povoleno 
vybírat startovné. Jeho maximá lní vý še je Kč 50,- pro kategorii dospělý ch, Kč 30,-  
pro kategorii dorostu a žactva za každého přihlá šeného člena SLČ R na zá vod nebo 
za štafetu. Pro členy jiný ch organizací na veřejný ch zá vodech apod. je možné 
startovné zvý šit podle podmínek. Každá  vý še startovného musí bý t uvedena v 
rozpise a odsouhlasena odpovědným pracovníkem STK přísl. úrovně Ú BD SLČ R. 
Neobdrží-li pořadatel do 14 dnů před zá vodem příslušnou zá lohu na technické 
uspořá dá ní, je oprá vněn vybírat startovné 100,- Kč za přihlá šeného zá vodníka a 
200,- za štafetu za jeden startovní den u všech kategorií.  



  

 8 

2.12.4. Při přechodu zá vodníka do vyšší věkové kategorie se VTJ, VTD a VTŽ 
získaná  v posledním roce nižší věkové kategorie uzná vá  po celé zá vodní období v 
kategorii vyšší. 
2.12.5. Na prezentaci M-Č R ž actva - 1.čá st předají odpovědní zá stupci územních 
celků zá stupci STK za žactvo p.J.Kozlovskému - průběžný  žebříček žactva za KSL 
nebo ná vrh na zařazení do skupin. U příchozího ročníku do kategorie žactva při 
prvním zá vodě M-Č R, pokud některá  oblast (její zá stupce) nepředá  v době 
prezentace nominační žebříček zá vodníků, bude tato oblast celá  vylosová na 
rovnoměrně do všech vý konnostních skupin. 
2.12.6. V případě přeložení zá vodu do jiného místa je pořadatel povinen provést 
prezentaci v místě zá vodu 
 
2.13. Losová ní 
2.13.1. Při republikový ch a mistrovský ch zá vodech dospělý ch uvedený ch v kalendá ři 
SLČ R, budou zá vodníci zařazová ni do skupin podle meziná rodní listiny FIS bodů 
platné v termínu losová ní. U dorostu budou vý konnostní žebříčky zá vodníků vydá ny 
po prvním republikovém zá vodě sezóny.  
Nasazová ní do vý konnostních  skupin v tomto zá vodě se provede v poměru 1:1 obou 
ročníků, a to  podle konečný ch žebříčků (LB) sezóny 2008 - 2009. Za přípravu odpo-
vídá  delegovaný  pracovník STK, za provedení soutěžní vý bor.  
Soutěžní vý bor rozhoduje také o zařazení zá vodníků jiný ch věkový ch kategorií do  
vý konnostních skupin. Starší dorostenky a dorostenci jmenovaní písemně TR mohou 
startovat v soutěži žen a juniorek příp. mužů a juniorů se všemi prá vy (tituly,VT, body 
do meziná rodní listiny FIS-bodů a VŽZ), toto neplatí v zá vodech štafet.  
Obecně však platí, že start mladších v kategorii starších je možný  jen na trati určené 
pro mladší kategorii.  
Soutěžní vý bor může dle svého uvá žení udělit divoké karty pro zařazení do 
vý konnostních skupin dle Pravidel lyžařský ch zá vodů SLČ R. Na případné udělení 
divoké karty pro zá vodníka podá vá  písemný ná vrh v době prezentace vedoucí nebo 
trenér příslušného klubu. 
2.13.2. Sestavy štafet : startují zá vodníci pouze stejného pohlaví. Je povoleno, aby v 
kategorii žen byla u jednoho klubu, příp. územního celku, max. jedna štafeta 
doplněna zá vodnicí – dorostenkou starší druhým rokem, pokud jde o trať 
odpovídající této mladší  kategorii. Nelze však umožnit start žá kům(-kyním) v 
kategorii dorostu, rovněž tak i dorostu v kategorii dospělý ch. Soutěžní vý bor může 
povolit start mezikrajový ch štafet v rámci dané kategorie mimo soutěž (dle čl. 101,4 
PLZ). 
2.13.3. Zá vodníci(e) - individuá lní členové SLČ R mohou ve štafetá ch startovat za 
územní celek (KSL), kde mají trvalé bydliště 
2.13.4. Č lenové RD a OH nadějí mohou bý t do vý konnostních skupin zařazová ni nad 
počet původního rovnoměrného rozdělení skupin dle meziná rodní listiny FIS-bodů a 
VŽZ. Do nejlepší vý konnostní skupiny mohou bý t zařazeni úspěšní zá vodníci 
v zá vodech World a Euroloppet, kteří se proká ží při svém prvním startu v sezóně 
2009-2010 umístěním do 20.místa z předchá zející sezóny. V další čá sti sezóny jsou 
nasazová ni ze současného pořadí v meziná rodní listiny FIS-bodů a VŽZ. 



  

 9 

2.13.5. Tvorba vý konnostních skupin při meziná rodních zá vodech se řídí předpisy 
FIS, o nasazová ní cizích zá vodníků a zá vodníků severské kombinace a biatlonu při 
zá vodech s meziná rodní účastí  rozhodne SV. Tito zá vodníci musí bý t zařazeni do 
vý konnostních skupin podle proká zané vý konnosti, což navrhuje zá stupce STK a 
posuzuje soutěžní vý bor. 
2.13.6. Při poradá ch a losová ní může každý  přihlá šený  klub zastupovat pouze jeden 
zá stupce, který  bude zapsá n do listiny přítomný ch při prezentaci před poradou. 
Všechny náměty, připomínky budou řešeny na poradě, na připomínky vznesené 
mimo poradu nebude brá n zřetel a nebudou nijak řešeny. 
Porada vedoucích družstev (losová ní) začne nejdříve 2 hodiny po ukončení 
prezentace.  
 
2.14. Tratě 
2.14.1. Pořadatelé zá vodů jsou povinni vytý čit zkušební stopy pro rozjíždění 
zá vodníků ve stejné kvalitě jako je zá vodní trať. Pro testová ní lyží se doporučuje 
vytyčit oddělenou stopu. SV může povolit instalaci fotobuněk ke zkoušení lyží na trati 
s podmínkou, že zkoušení skončí a apará ty budou odstraněny nejpozději 10 min. 
před startem první kategorie. 
2.14.2. Vklá dá ní předmětů napuštěný ch chemickými přípravky do stopy nebo vedle 
ní během zá vodu bude posuzová no jako cizí pomoc. 
 
2.15. Výsledky 
2.15.1. Obsah a formu vý sledkový ch listin určují Pravidla lyžařský ch zá vodů. U 
každého zá vodníka musí být uveden jeho rok narození.      
2.15.2. Ve startovních i vý sledkový ch listiná ch kategorie dospělý ch se musí označit 
kategorie juniorů písmenem "J" a dorostu písmene"D".  
2.15.3. Ve všech vý sledkový ch listiná ch je nutno uvá dět časové zpoždění za 
vítězem.  
2.15.4. V případech, kdy muži a junioři (ženy a juniorky), absolvují stejnou trať, 
vyhotovují pořadatelé společnou vý sledkovou listinu pro obě věkové kategorie. 
Pořadí juniorů (juniorek) a příp. dorostu pak uvedou ve jmenovateli zlomku celkového 
pořadí (společně J a D ).  
Při všech zá vodech kategorie A, kdy junioři (-rky) a dorost běží stejnou trať se 
seniory musí bý t kromě celkové vý sledkové listiny vydá na také samostatná  
vý sledková  listina juniorů (juniorek).  
Zvítězí-li ve společném zá vodě M-Č R mužů, juniorů, žen a juniorek, junior nebo 
juniorka (dorostenec, dorostenka), získá vá   titul "Mistr Č R"  i  "Mistr Č R juniorů(-ek)" 
a vyhlašuje se absolutní pořadí. Při všech zá vodech Č eského pohá ru se vyhlašuje 
samostatně juniorská  kategorie.  
2.15.5. Ve vý sledkový ch listiná ch musí bý t uvedeny limity splnění norem přísl. VT. 
Mistrovské (vý běrové) vý konnostní třídy  a  I.VT,VTJ,VTD a VTŽ potvrzuje průběžně 
do zaslaný ch registračních průkazů podle dodaný ch vý sledkový ch listin pan ing. Petr 
Skalický , Letohradská  18, 46601 Jablonec n.N. Zapisuje také MT, příp.VVTD. 
Vý konnostní třídy nižší ( II. + III. VT. VTJ, VTD  a VTŽ) potvrzuje zá stupce STK KSL. 



  

 10

Limity pro udělení VT (platí pro všechny kategorie): 
1.VT - 10% za časem vítěze  
2.VT - 15% za časem vítěze 
3.VT - 30% za časem vítěze  
MT: ženy do 10. místa zá věrečné listiny bodů  
 muži do 15. místa zá věrečné listiny bodů 
VVTD: ml. dor. do 15. místa zá věrečné listiny bodů, 
  st. dor. do 15. místa zá věrečné listiny bodů - dci st 
    do 10. místa zá věrečné listiny bodů - dky st. 
MT a VVTD získá vají i zá vodníci(-e), kteří(ré) získali(y) titul “Mistr Č eské republiky” 
 
2.16. Upozornění a odkazy  
2.16.1. Umístění a velikost reklam na vý stroji zá vodníků při meziná rodních zá vodech 
Při zá vodech FIS (tj. i konaný ch na území Č R) platí podmínky o reklamá ch 
z meziná rodních pravidel: 
Reklamy na vý stroji: celkový povrh všech komerčních log na oblečení jedné  
osoby nesmí přesá hnout 400 cm2. Maximá lní plocha pro jedno logo na oblečení je 
100 cm2 a na hlavě 50 cm2. Loga stejného sponzora se nesmí připevnit jedno vedle 
druhého nebo jedno nad druhým 
2.16.2. Startovní listina pro stíhací zá vod. Zá kladem pro startovní listinu druhého 
zá vodu jsou vý sledky z prvého zá vodu. Pro vý počet startovního časového odstupu 
se pro druhý  zá vod použijí dosažené časy z prvého zá vodu bez desetin, viz příklad 
v čl.363.2 PLZ (tabulka) 
2.16.3. Postup při změně delegovaný ch činovníků. Pokud někdo z nominovaný ch 
činovníků uvedený ch v SŘ  a dodatku SŘ  nemůže ze zá važného důvodu svoji funkci 
vykoná vat, projedná  nejprve možné zastoupení se zá stupcem uvedeným v 
soutěžním řá du. V opačném případě se telefonicky dohodne s předsedou STK. V 
případě nedosažitelnosti tuto zá ležitost projedná  s panem Ludvíkem Staň kem, který  
je nasazová ním funkcioná řů na republikové zá vody STK pověřen.  

2.16.4. Pojištění zá vodníků. Zá vodníci a jejich doprovod, členové Č STV, jsou pojiště-
ni souhrnnou pojistnou smlouvou Č STV u pojišťovny Kooperativa. Od 1.1.2006 je 
platná  smlouva mezi Č STV a Kooperativa, pojišťovna, a.s. o úrazovém pojištění 
členů Č STV č.495000830-7. Pojištění odpovědnosti PLZ 212 - číslo pojistné smlouvy 
- 595039825-4 
Pojištění zá vodníků při zá vodech přeložený ch pořadatelem do zahraničí z důvodu vis 
major je zabezpečeno úsekem běžecký ch disciplín SLČ R. 
2.16.5. Přestupy zá vodníků  
jsou  řešeny "Přestupním řá dem SLČ R". Po vzá jemné dohodě obou oddílů je možné 
povolit hostová ní, a to vždy na celou sezónu. Termín podá ní žá dosti o zá pis do 
registračního průkazu na předepsaném tiskopise je do 30.11.2009. 
2.16.6. Přechody zá vodníků do vyšší věkové kategorie  
Přechod zá vodníků do vyšší věkové kategorie platí od 1.7. ná sledujícího roku (viz čl. 
331.1 PLZ) 



  

 11

2.16.7. Doping 
Doping je ve všech lyžařský ch disciplíná ch přísně zaká zá n. Kontrolu a postih 
dopingu ve sportu stanovuje: ,,Směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu“, 
vydaná  Antidopingovým vý borem Č eské republiky, vztahující se na všechny 
zá vodníky, kteří se na zá vod připravují nebo se ho účastní, jejich trenéry, funkcioná ře 
svazů, oddílů TJ, klubů apod., organizá tory soutěží, jakož i ošetřující lékaře 
zá vodníků.  
 
Pořadatelé všech republikový ch a vybraný ch lyžařský ch zá vodů, zajistí pro 
případnou dopingovou kontrolu tyto podmínky : Vytá pěná  místnost, pokud možno 
poblíž běžeckého areá lu, kde bude k dispozici WC, umyvadlo, stůl, židle, dá le je zde 
třeba zajistit nealkoholické ná poje v originá lním balení a uzavření v dostatečném 
množství (po dohodě s pracovníkem antidopingové komise). 
 
Seznam zaká zaných lá tek a metod i Seznam zaká zaných lé ků registrovaných 
v Č R viz  www.antidoping.cz, příp. na sekretariá tu Ú BD SLČ R v Jablonci nad 
Nisou.  
Zá vodníci, kteří užívají některou ze zaká zaný ch lá tek uvedený ch na vý še uvedeném 
seznamu, jsou povinni mít na zá vodech kopii povolení terapeutické  výjimky 
(formulá ře žá dosti a zkrá cené žá dosti o terapeutickou vý jimku společně s dalšími 
informacemi - viz. www.antidoping.cz).  
Pravidla pro terapeutické vý jimky – viz http://www.antidoping.cz/udeleni_tv.php 
Antidopingový  vý bor Č R - RNDr. Jan Chlumský  (adresa: U Sparty 10, 17000 Praha7, 
tel/fax : 233 382 701) 
 
2.16.8. Termínové  listiny, rozpisy všech zá vodů uvedený ch v tomto SŘ  2009-2010 
a jejich výsledky budou vyvěšeny na webový ch strá nká ch www.czech-ski.com 
v rámci Kalendá ře Ú BD SLČ R na sezónu 2009-2010 (disciplíny - běh na lyžích - pod 
lištou „Sport-časomíra“) 
Termínová  listina zá vodů v rámci krajský ch svazů lyžařů bude vyvěšena na 
webový ch strá nká ch www.czech-ski.com od 1.ledna 2010 
Zá roveň  bude k dispozici na sekretariá tu Ú BD SLČ R (tel.: 483 705 860).  
 
2.16.9. Postavení štafet na startu při M-Č R 
Pro postavení štafet na startu při M-Č R platí ná sledující pravidla: 

- štafety mohou bý t oddílové nebo dle krajský ch svazů lyžařů 
- pro postavení na startu se sečtou body z momentá lní LB příslušné 

kategorie tří zá vodníků přihlá šené štafety (bez ná hradníků) 
- štafety budou postaveny dle součtu bodů 
- štafety mimo soutěž (mezikrajové) budou zařazeny na konec start. pole 
- při zařazení ná hradníka zapsaného na přihlá šce štafety bude štafeta 

zařazena na konec startovního pole před štafety mimo soutěž 
2.16.10. Při společný ch zá vodech kategorií dospělý ch a dorostu může zá vodník(-ice) 
startovat pouze v jednom zá vodu (dorostenec(-ka) v kategorii dospělý ch) 

 



  

 12

2.16.11. Montá ž  reklamních pá sů na republikových zá vodech 
Montá ž reklamních pá sů na republikový ch zá vodech - bude specifiková no ve 
smlouvě s pořadateli republikový ch zá vodů. 

2.16.12. Podmínky pro slavnostní ceremoniá l při M-Č R 
Slavnostní ceremoniá l při M-Č R je zahá jen hymnou, případně znělkou SLČ R (viz čl. 
206.4 PLZ) 

2.16.13. Zdravotní zabezpečení zá vodu  
Pořadatel je povinen zajistit po dobu trvá ní zá vodů přítomnost lékaře, který  je 
zodpovědný  za zajištění první pomoci a případnou dopravu pacientů do nejbližšího 
zdravotního zařízení 
2.16.14. Formulá ř pro zprá vu technického delegá ta je k dispozici na webový ch 
strá nká ch: sport-casomira.cz 
2.16.15  Postup při úhradě cestovného, stravného a odměny delegov. funkcioná řům   
Ú hrada cestovného, stravného a odměny delegovaným funkcioná řům bude 
provedena dle směrnice Ú BD SLČ R č.1/2006 (podle usnesení RÚ BD). Pokud se 
delegovaný  funkcioná ř republikového zá vodu nedostaví do místa koná ní nejpozději 
do 12,00 hod. den před zá vodem, bude na tento den krá cena odměna na polovinu.  
2.16.16 Povolená  délka lyží a holí 
Minimá lní délka lyží: vý ška postavy mínus 10 cm 
Maximá lní délka holí: vý ška postavy 
 

3. Soutěž e Č eského pohá ru 
3.1. Č eský  pohá r v běhu na lyžích se sklá dá  z jednotlivý ch zá vodů na tratích delších 
než 3 km (Č eský  pohá r v běhu na lyžích na dlouhé tratě) a ze zá vodů ve sprintu 
kratších než 1,8 km (Č eský  pohá r ve sprintu). 
Vyhlašuje se Č eský  pohá r celkový , Č eský  pohá r ve sprintu a Č eský  pohá r v běhu na 
lyžích na dlouhé tratě pro kategorie dospělý ch a dorostu a Č eský  pohá r celkový  pro 
kategorii juniorů a staršího žactva. 
3.2. Kategorie 
Do Č eského pohá ru se započítá vají vý sledky všech zá vodů jednotlivců v těchto 
kategoriích: žactvo st. (každý  ročník zvlá šť), dorci ml., dorky ml., dorci st., dorky st., 
junioři, juniorky, muži, ženy. Celkem je 12 kategorií.   
3.3. Hodnocení 
Hodnotí se všechny zá vody jednotlivců označené pořadovým číslem v tomto SŘ :  
žactvo starší – 3 zá vody, dorost st. - 15 zá vodů, dorost ml. 15 zá vodů, junioři - 11 
zá vodů, dospělí - 17 zá vodů a meziná rodní zá vody (zá vody SP, MS, MSJ, EYOF). 
Hodnoceni budou zá vodníci, kteří bodovali minimá lně ve 2 zá vodech kategorie A 
zařazený ch v SŘ  2009-2010.  
Maximá lní počet bodovaný ch zá vodů nemůže přesá hnout počet zá vodů zařazený ch 
v SŘ  2009-2010 pro danou kategorii. 
Do Č eského pohá ru ve sprintu pro kategorii dospělý ch a dorostu se započítá vají 
body za umístění v kvalifikaci sprintu plus body za celkové umístění ve sprintu 
v daném zá vodě. 
 



  

 13

Hodnotí se podle tabulky:  

Umístění SP + MS Zá vody M-Č R a Č P  MS J, MS U23 EYOF 
1. 120 30 60 40 
2. 100 28 56 35 
3. 80 26 52 32 
4. 70 24 48 29 
5. 65 22 42 26 
6. 60 20 40 24 
7. 56 19 38 22 
8. 52 18 36 20 
9. 49 17 34 18 
10. 46 16 32 16 
11. 44 15 30 15 
12. 42 14 18 14 
13. 40 13 16 13 
14. 38 12 14 12 
15. 36 11 22 11 
16. 35 10 20 10 
17. 34 9 18 9 
18. 33 8 16 8 
19. 32 7 14 7 
20. 31 6 12 6 
21. 30 5 10 5 
22. 29 4 8 4 
23. 28 3 6 3 
24. 27 2 4 2 
25. 26 1 2 1 
26. 25    
27. 24    
28. 23    
29. 22    
30. 21    
31. 20    
32. 19    
33. 18    
34. 17    
35. 16    
36. 15    

až  50. 1    
 
Zá vody ve sprintu jednotlivců se hodnotí jako ostatní individuá lní zá vody. 
Zá vodníci, kteří z různý ch důvodů nedokončí zá vody rozjížděk, jsou ve vý sledkový ch 
listiná ch hodnocení pouze za pořadí v kvalifikaci.   
Zá vody v team sprintu (sprint relay) a ve štafetě se hodnotí pouze do soutěže 
družstev. 
 
3.4. Vyhlá šení 
Vyhlašuje se: 
v kategorii dospělý ch:  Č eský  pohá r - celkové hodnocení 
    Č eský  pohá r v běhu na dlouhý ch tratích  

Č eský  pohá r ve sprintu 



  

 14

v kategorii juniorů:   Č eský  pohá r - celkové hodnocení 
 
v kategorii dorostu:   Č eský  pohá r - celkové hodnocení 
    Č eský  pohá r v běhu na dlouhý ch tratích 

Č eský  pohá r ve sprintu 
 

v kategorii žactva:   Č eský  pohá r - celkové hodnocení. 
 
Vyhlá šení vítězů jednotlivý ch kategorií s předá ním pohá rů proběhne při posledním 
zá vodu dané kategorie. 
O konečném pořadí v případě shody rozhoduje větší počet bodů získaný ch na M-Č R. 
 
 
4. Soutěž e druž stev dospělých a juniorů  
    (Pravidla I.ligy - Mistrovství Č R v běhu na lyž ích smíšených druž stev) 
 

4.1.  Podmínky účasti  
4.1.1. V soutěži startují přihlá šená  družstva. Družstva jsou složena ze zá vodníků 
jednoho oddílu – klubu a to ze 4 a více mužů (juniorů) a 3 a více žen (juniorek). Ti 
jsou uvedeni na soupisce zá vodníků schvalované vždy před sezónou STK. Konečné 
podá ní soupisek je 30.11. každého roku, není-li v Soutěžním řá du nebo jeho 
doplň cích uvedeno jinak. 
4.1.2. Na soupisce uvede klub – oddíl tyto údaje : 

-  jméno a příjmení zá vodníka 
-  datum narození 
-  kódové číslo zá vodníka 
-  platnou VT 
-  úplnou adresu přihlašovatele  a vedoucího družstva (telefon, fax, e-

mail) pro kontakt a zasílá ní vý sledků 
4.1.3. Družstvo tvoří zá sadně registrovaní zá vodníci SLČ R nositelé MT, I.VT (I.VTJ). 
Pro doplnění družstva mohou bý t na soupisce uvedeni zá vodníci a zá vodnice II.VT 
(II.VTJ). Dorostenci nesmějí za druž stvo v Mistrovství Č R podobně jako zá vodníci 
bez VT a s III.VT startovat a budou ze soupisek, pokud tam budou uvedeni, š krtnuti. 
Tato změna se tý ká  zá vodníků narozený ch v roce 1992 a mladších, kteří se nesmějí 
Mistrovství Č R družstev účastnit a tudíž nemohou pro ligu bodovat. Lze povolit 
vý jimku pro zá vod štafet kategorie žen, kdy je možno štafetu doplnit jednou starší 
dorostenkou, která  je uvedena na soupisce. 
4.1.4. Soupisky nelze během jedné sezóny doplň ovat nebo jinak měnit. Soupisku lze 
přihlá sit elektronicky na adrese http//sport-casomira.cz po přihlá šení klubu 
k elektronickým přihlá škám a volbě „Vybrat aktivní zá vodníky“, což je preferovaný  
způsob. Druhou možností je zaslá ní soupisky komisaři I. ligy jmenovanému Ú BD 
SLČ R. Uzá věrka přihlá šek do ligy je 31.10.2009. 
 
4.2.   Zá vody pro hodnocení soutěž e, losová ní a start zá vodníků  
4.2.1. Soutěž se uskuteční na všech zá vodech M – Č R a Č P, případně zá vodech 
meziná rodních. 



  

 15

4.2.2. Startovní pořadí zá vodníků se řídí Pravidly lyžařský ch zá vodů a Soutěžním 
řá dem Ú BD SLČ R včetně postavení štafet - viz. 2.16.9 SŘ . Pro losová ní je každý  
zá vodník zařazen bez ohledu na své místo v družstvu podle platné Listiny bodů. 
4.2.3. V zá vodě ve sprintu jsou body pro ligová  družstva brá ny z celkový ch vý sledků.  
4.2.4. V zá vodě team sprintu jsou body pro ligová  družstva brá ny z celkový ch 
vý sledků. 
 
4.3.   Hodnocení soutěž e  
4.3.1  V každém zá vodě bodují pro družstvo nejlépe umístění 4 muži (junioři) a 3 
ženy (juniorky) ze schvá lené soupisky. 
4.3.2. V soutěži mužů získá vá  zá vodník, který  se umístil jako první z ligového pole 80 
bodů, každý  další vždy o 2 body méně. V soutěži žen získá vá  nejlépe umístěná  
zá vodnice z ligového pole 80 bodů, každá  další o 2,5 bodů méně. 
Ve štafetovém zá vodě získá  první ligová  štafeta 12 bodů x Y (Y = počet přihlá šený ch 
soutěžících družstev), každá  další vždy o12 bodů méně. V lize smí startovat za oddíl 
– klub jedna štafeta mužská  a jedna ženská . 
Budou-li v jednotlivý ch zá vodech zá vodníci nebo štafety stejně umístěni, získá vají 
stejný  počet bodů a další pořadí a body budou vynechá ny. 
Sprinty jednotlivců - vý sledky (pořadí pro bodová ní) jsou stanoveny dle celkový ch 
vý sledků. 
4.3.3. Do hodnocení oddílu – klubu se započítá vají body získané prvními 3 muži a 2 
ženami, body 4. muže a 3. ženy se nezapočítá vají, snižují však bodové zisky 
soupeřů.  
4.3.4. Takto získané body žen a mužů se sečítají narůstajícím způsobem. Po 
kaž dém soutěž ním kole je vydá na výsledková  listina ve které je uvedeno pořadí 
klubů, body ž en, body muž ů a celkově získané body klubu – oddílu v kole vč etně 
soupisu soutěž ících, kteří dosá hli bodů pro druž stvo  a je zveřejněna na webových 
strá nká ch č asomíry.  

4.3.5. Vítězem celé soutěže se stá vá  to družstvo, které získá  nejvyšší počet bodů. 
Získá  titul „ MISTR Č R SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV V BĚHU NA LYŽÍCH PRO sezónu  
2009-2010“. Zlaté medaile  pro zá kladní sestavu (4 muži  a 3 ženy) a mistrovské 
diplomy pro všechny zá vodníky a trenéra. Družstva s druhým, případně třetím 
nejvyšším počtem získaný ch bodů se umístí na 2. resp. 3. místě a získá vají stejný  
počet stříbrný ch resp. bronzový ch medailí a potřebný  počet diplomů. 
 
4.4.  Ř ízení a kontrola soutěž e 
Řízením soutěže je sportovně-technickou komisí Ú BD SLČ R pověřen komisař, jehož 
úkolem je shromá ždění, kontrola a schvá lení soupisek, kontrola průběhu jednotlivý ch 
zá vodů, vý počet bodů a vydá vá ní listin vý sledků pořadí po jednotlivý ch kolech 
soutěže. Rozhoduje také ve sporný ch případech, které neřeší tato pravidla. 
Na zá věr soutěže se vyhlašuje vítěz. Komisař je pro každý  ročník jmenová n 
nejpozději do zveřejnění soutěžního řá du příslušné sezóny. 
Seznam přihlá šený ch klubů – oddílů do soutěže je každým rokem zveřejněn 
v Soutěžním řá du včetně soupisu zá vodů ve který ch se liga hodnotí. 
4.5. Komisařem Ligy družstev sezóně 2009-2010 je jmenová n ing.Karel Pospíšil, 
Heyrovského 9, 635 00 Brno, mobil: 606 876 410, e-mail: pospkar@seznam.cz 



  

 16

4.6. Účastníky I. ligy v sezóně  2009-2010 jsou:    
ASO Dukla LY Liberec   VSK Univerzita Brno 
Ski klub Jablonec nad Nisou   VSK VŠB Ostrava 
Č KS SKI Jilemnice     SKP Jablonex Jablonec nad Nisou 
SK Nové Město na Moravě   Olfin Car – Vella Trutnov 
VSK FEL Praha     FENIX Ski Team Jeseník 
Sport Club Plzeň    LSK Lomnice nad Popelkou 
Ski klub Šumava 

Komisař ligy přihlá šku zpracuje a potvrdí oddílu e-mailem přihlá šení / resp. 
nesouhlas se zařazením do soutěže do 30. 11. 2009. 
Na prvním zá vodě sezóny předá  komisař vedoucímu družstva potvrzený  vý tisk 
elektronické soupisky. 
 
5. Soutěž e druž stev dorostu  
    (Pravidla Mistrovství Č R v běhu na lyž ích smíšených druž stev dorostu) 
 

5.1. Podmínky účasti  
Soutěž se uskuteční na všech zá vodech M – Č R a Č P  případně zá vodech mezi- 
ná rodních, pokud jsou současně hodnoceny jako Č P. 
 
5.2. Hodnocení soutěž e  
Do soutěže se započítá vají všechny body získané v Č eském pohá ru v běhu na lyžích 
dorostu. Body získané jednotlivými zá vodníky se sčítají příslušným klubům, za které 
zá vodníci nastupují k zá vodům. Bodová ní podle druhého sloupce tabulky na str.12 
tohoto SŘ  (zá vody M-Č R a Č P).  
Sprinty jednotlivců - vý sledky (pořadí pro bodová ní) jsou stanoveny dle celkový ch 
vý sledků. 
Do soutěže se započítá vají i zá vody štafet a Team sprintu. Vítězná  štafeta obdrží 90 
bodů a každá  další o 3 body méně (2.m. 87b, 3.m. 84b  až 15.m. 3b). V případě 
složení  krajské štafety získá  každý  člen štafety do hodnocení pro mateřský  klub 1/3 
bodů. Při soutěži Team sprintu obdrží vítězná  dvojice 60 bodů, další o 2 body 
méně…  V případě krajského složení dvoučlenného družstva získá  každý  člen do 
hodnocení pro mateřský  klub poloviční počet bodů.  
Vyhodnocuje se celkové pořadí v dorostu. Průběžné pořadí mladšího a staršího 
dorostu bude zveřejň ová no na  webu: http://sport-casomira.cz 
Vítězem celé  soutěže se stá vá  to družstvo,  které získá  nejvyšší počet bodů. Získá  
titul „MISTR Č R SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV DOROSTU V BĚHU NA LYŽÍCH PRO 
sezónu  2009-2010“  
 
5.3. Ř ízení a kontrola soutěž e 
Řízením soutěže je sportovně-technickou komisí Ú BD SLČ R pověřen komisař, jehož 
úkolem je kontrola průběhu jednotlivý ch zá vodů, vý počet bodů a vydá vá ní listin 
vý sledků pořadí po jednotlivý ch kolech soutěže. Rozhoduje také ve sporný ch 
případech, které neřeší tato pravidla. 



  

 17

Komisařem Soutěže družstev dorostu sezóně 2009-2010 je jmenová n ing. Ondřej 
Szabó 

 
6. Soutěž e druž stev staršího ž actva 

(Pravidla Mistrovství Č R v běhu na lyž ích smíšených druž stev staršího 
ž actva) 

 

6.1. Podmínky účasti  
Soutěž se uskuteční na všech zá vodech M – Č R a Č P. 
6.2. Hodnocení soutěž e  
Do soutěže se započítá vají všechny body získané v Č eském pohá ru v běhu na lyžích 
žactva. Body získané jednotlivými zá vodníky se sčítají příslušným klubům, za které 
zá vodníci nastupují k zá vodům.  Do soutěže se započítá vají i zá vody štafet a Team 
sprint. Vítězná  štafeta obdrží 90 bodů a každá  další o 3 body méně (2.m. 87b, 3.m. 
84b  až 15.m.  3 b)  V případě složení  krajské štafety získá  každý  člen štafety do 
hodnocení pro mateřský  klub 1/3 bodů. Při soutěži Team sprintu obdrží vítězná  
dvojice 60 bodů, další o 2 body méně…  V případě  krajského složení dvoučlenného 
družstva získá  každý  člen do hodnocení pro mateřský  klub poloviční počet bodů. 
Vyhodnocuje se celkové pořadí žactva. Průběžné  pořadí bude zveřejň ová no na  
webu: http://sport-casomira.cz 
Vítězem celé soutěže se stá vá  to družstvo, které získá  nejvyšší počet bodů. Získá  
titul  
„MISTR Č R SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV STARŠÍHO ŽACTVA V BĚHU NA LYŽÍCH 
PRO sezónu  2009-2010“ 
 
6.3 Ř ízení a kontrola soutěž e 
Řízením soutěže je sportovně-technickou komisí Ú BD SLČ R pověřen komisař, jehož 
úkolem je kontrola průběhu jednotlivý ch zá vodů, vý počet bodů a vydá vá ní listin 
vý sledků, pořadí po jednotlivý ch kolech soutěže. Rozhoduje také ve sporný ch 
případech, které neřeší tato pravidla. 
Komisařem Soutěže družstev st. žactva sezóně 2009-2010 je jmenová n Josef 
Kozlovský . 
 
SUPERPOHÁR DRUŽSTEV DOSPĚLÝCH, DOROSTU A ŽACTVA 
Oddílům se sčítají všechny body získané v Č eském pohá ru jednotlivců z celkového 
pořadí plus body získané ve štafetá ch resp. Team sprintu. 
Vítěz Superpohá ru bude vyhlá šen na Valné hromadě Ú BD SLČ R 2010. 
 

7. Liga dá lkových běhů 

SLČ R vydá vá  znovu Směrnice pro zá vody v běhu na lyž ích, které  jsou zařazeny do 
XIX. roč níku Ligy dá lkových běhů: 

7.1. Dá lkový  běh na lyžích je lyžařský  zá vod, který  je organizová n v souladu s 
platnými Pravidly lyžařský ch zá vodů – masové zá vody v běhu na lyžích tak, aby  ne-



  

 18

došlo k ohrožení zdraví a bezpečnosti účastníků a regulérnosti zá vodů. Způsob jízdy 
při zá vodech je stanoven rozpisem. V mimořá dný ch případech po projedná ní s STK 
SLČ R (LDB) je možné organizovat 1 - 2 zá vody volnou technikou - rozhodují 
propozice zá vodu. 
7.2. Pořadatel by měl včas oznámit pořá dá ní zá vodu MU, HS, přísl. odd. Policie Č R, 
zdravotnímu zařízení a pokud trať vede chrá něnou krajinnou oblastí, pak SCHKO. 
7.3. Pořadatel má  ohlašovací povinnost - do 30. 8. předchozího roku - nahlá sit data 
zá vodu STK Ú BD SLČ R, aby zá vod mohl bý t zařazen do kalendá ře Ligy dá lkový ch 
běhů. 
7.4. Pořadatel zašle nejpozději do 30. 11. předchozího roku rozpis zá vodu STK Ú BD 
SLČ R - LDB se všemi ná ležitostmi. 
7.5. Maximá lní délka  tratě pro muže je 70km, pro ženy 50km (viz PLZ) 
7.6. Každý  účastník zá vodu zařazeného do Ligy dá lkový ch běhů se zá vodů zúčastní 
na vlastní nebezpečí a pořadatel neodpovídá  za škody zá vodníkům a doprovodu 
vzniklé nebo jimi způsobené. 
7.7. Každý  přihlá šený  účastník zá vodu je povinen při prezentaci na požá dá ní 
předložit průkaz své totožnosti (občanský  průkaz, cestovní pas). 
7.8. Ú častníci zá vodu startují buď hromadně nebo ve vlná ch č i  řadá ch s č asovým 
odstupem. Pořadatel je povinen upravit místo startu tak, aby se snížilo riziko 
hromadný ch pá dů a zranění při  startu. 
7.9. Na trati delší než 15km je pořadatel povinen zřídit počet občerstvovacích stanic 
dle PLZ. Platí zá kaz podá vá ní alkoholický ch ná pojů. 
7.10. Po ukončení zá vodů zašle pořadatel vý sledky (jména a vý kony s bodovým 
ohodnocením, datem narození a organizací, za kterou zá vodníci běželi) prvních 100 
mužů a žen, stručné hodnocení zá vodu s uvedením počtu startujících, délky trati, 
příp. úrazech apod. na adresu odpovědný ch pracovníků STK Ú B SLČ R LDB - viz 
příloha. Ve vý sledcích musí bý t uvedeni zá vodníci v  takovém pořadí, ve kterém 
dojeli do cíle bez ohledu na eventuá lní další dělení kategorií podle věku. Ú plné 
vý sledky zašle pořadatel na uvedené adresy dodatečně. 
Pořadatel musí do výsledkových listin uvá dět ročník narození zá vodníků – 
příslušníků Č R a dá le body (s ohledem na počet zá vodníků) podle absolutního 
pořadí v cíli, viz tabulka I. a II.)  
7.11. Zá vody Ligy dá lkový ch běhů nejsou hrazeny SLČ R a nejsou klasifikačními 
zá vody. 
7.12. Na všechny zá vody do Ligy dá lkový ch běhů budou vysílá ni pracovníci STK 
Ú BD SLČ R. Pořadatel zajistí pro tyto pracovníky ubytová ní a úhradu nutný ch 
ná kladů v souladu s platným předpisem (viz SŘ  čl. 2.9.). 
7.13. Odvolá ní zá vodu musí bý t pořadatelem provedeno včas a  podle rozpisu - 
nejlépe celostá tními sdělovacími prostředky. (Nutno ohlá sit předsedovi STK a 
komisaři LDB). 
7.14. Hodnocení vý sledků: Do hodnocení Ligy se počítají vý sledky  prvních 100 
mužů a 100 žen z každého zá vodu zařazeného do LDB.  Pro vý počet bodů se 
použije tabulka I., je-li počet účastníků  větší  než 100, a tabulka II., je-li počet 
účastníků menší než  100. Do hodnocení jednotlivců se počítají body z tří nejlépe 



  

 19

hodnocený ch zá vodů zá vodníka, horší vý sledky - pokud jsou - se škrtají. Zá vodníci s 
menším počtem zá vodů nebudou do Ligy zařazová ni. Nejmenší počet zá vodů v 
sezóně jsou dva,  neuskuteční-li se aspoň  tyto, Liga nebude hodnocena vůbec. 
Bodově se hodnotí 

I. Kategorie: muži, ženy, absolutní pořadí 
II. Kategorie: muži, ženy nad 40 let 

7.15. Vyhlá šení vý sledků Ligy proběhne na konferenci úseku běhu SLČ R po 
ukončení sezóny. Prvních  pět zá vodníků bude oceněno SLČ R diplomem. Vý sledky 
Ligy budou zveřejněny ve sportovních čá stech denních periodik a odborném 
lyžařském tisku. 
7.16. Komisařem Ligy dá lkový ch běhů v sezóně 2009-2010 je jmenová n pan 
Otto Schreiber, 54101 Trutnov, Zámečnická  469, tel.: 499  814 370, m.: 736 713 724. 
 
7.17. Hodnocení výsledků 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TABULKA BODŮ  II.  (Počet zá vodníků menší než  100)

POŘ ADÍ BODY POŘ ADÍ BODY POŘ ADÍ BODY POŘ ADÍ BODY
1. 100 13. 38 26. 25 38. 13
2. 90 14. 37 27. 24 39. 12
3. 80 15. 36 28. 23 40. 11
4. 75 16. 35 29. 22 41. 10
5. 70 17. 34 30. 21 42. 9
6. 65 18. 33 31. 20 43. 8
7. 60 19. 32 32. 19 44. 7
8. 55 20. 31 33. 18 45. 6
9. 50 21. 30 34. 17 46. 5

10. 45 22. 29 35. 16 47. 4
11. 40 23. 28 36. 15 48. 3
12. 39 24. 27 37. 14 49. 2

25. 26 50. 1

 
 

TABULKA BODŮ  I.  (Počet zá vodníků větší než  100)
POŘ ADÍ BODY POŘ ADÍ BODY POŘ ADÍ BODY POŘ ADÍ BODY

1. 150 26. 75 51. 50 76. 25
2. 140 27. 74 52. 49 77. 24
3. 130 28. 73 53. 48 78. 23
4. 125 29. 72 54. 47 79. 22
5. 120 30. 71 55. 46 80. 21
6. 115 31. 70 56. 45 81. 20
7. 110 32. 69 57. 44 82. 19
8. 105 33. 68 58. 43 83. 18
9. 100 34. 67 59. 42 84. 17

10. 95 35. 66 60. 41 85. 16
11. 90 36. 65 61. 40 86. 15
12. 89 37. 64 62. 39 87. 14
13. 88 38. 63 63. 38 88. 13
14. 87 39. 62 64. 37 89. 12
15. 86 40. 61 65. 36 90. 11
16. 85 41. 60 66. 35 91. 10
17. 84 42. 59 67. 34 92. 9
18. 83 43. 58 68. 33 93. 8
19. 82 44. 57 69. 32 94. 7
20. 81 45. 56 70. 31 95. 6
21. 80 46. 55 71. 30 96. 5
22. 79 47. 54 72. 29 97. 4
23. 78 48. 53 73. 28 98. 3
24. 77 49. 52 74. 27 99. 2
25. 76 50. 51 75. 26 100. 1  



  

 20

8. Pravidla o FIS-bodech a VŽZ ze zá vodů v běhu na lyž ích 
 
8.1. Kategorie dospělých 
8.1.1. V  kategorii dospělý ch budou zá vodnici hodnoceni pouze podle meziná rodních 
FIS bodů. Ruší se dosud užívaná  listina bodů (rangliste). 
8.1.2. Hodnocenými zá vody budou pouze meziná rodní FIS zá vody. Ostatní zá vody 
uvedené v SŘ  Ú BD SLČ R, které nejsou FIS zá vody, budou hodnoceny pouze do 
zá vodů Č P. 
8.1.3. Podmínky účasti na meziná rodních FIS zá vodech jsou uvedeny v čl.2.11.2. 
tohoto SŘ . 
8.1.4. Termíny platnosti jednotlivý ch FIS listin bodů budou shodné s termíny platnosti 
FIS. 
8.1.5.  Vý počet FIS-bodů ze zá vodu - dle pravidel FIS 
8.1.6. Pro potřeby trenérů se bude po sezóně  pro kategorii juniorů a juniorek, mimo 
FIS listiny bodů, sestavovat žebříček ze zá vodů TR určený ch.  
 
8.2.  Kategorie dorostu 
8.2.1. V těchto kategorií se ruší dosud užívaná  listina bodů (rangliste). 
8.2.2. Vý konnostní úroveň  zá vodníků bude po celou sezónu hodnocena podle 
vý konnostního žebříčku zá vodníků (VŽZ). 
8.2.3. Do VŽZ se započítá vají všechny zá vody na dlouhé tratě v tomto SŘ  pro 
každou kategorii. Počet hodnocený ch zá vodů na konci sezóny bude: 
St.dorost - z 10 zá vodů 6. 
ml.dorost -  z 9   zá vodů 5.  
Pro nasazová ní do skupin v průběhu sezóny určí STK termíny platnosti jednotlivý ch 
VŽZ a počet počítaný ch zá vodů pro dané období. Vítěz zá vodu má  vždy zpoždění 0. 
Další zá vodníci v pořadí mají zpoždění přepočítané na jednotnou délku zá vodu. 
Zá vodníci dorostenecký ch kategorií v prvním zá vodě sezóny budou nasazová ni 
podle sestavený ch vý sledný ch LB (rangliste), tedy svý ch vý sledků z uplynulé sezóny 
tak, že do nejlepší skupiny bude nasazena polovina jejího počtu z ročníku staršího, 
polovina z ročníku mladšího (postupujícího), a podobně ve skupiná ch slabších. Podle 
vý sledků tohoto zá vodu (dvoj-zá vodu) bude vypracová na listina VŽZ 2.  O zařazení 
do skupin u juniorů rok nar. 1991 v prvním zá vodě (dvoj-zá vodě) rozhodne před 
losová ním zá stupce STK na ná vrh zá stupce TR Ú BD SLČ R. 
8.2.4. Pro všechny další listiny VŽZ (druhou až poslední) se body jednotlivý ch 
zá vodníků počítají jako průměr nejlepších bodový ch hodnot nové sezóny. Pro listinu 
VŽZ 2 platí nově vypočtené pořadí zá vodníků, kteří své body vyjeli v prvních 
zá vodech, listina VŽZ 3 ze dvou nejlepších vý sledků od začá tku sezóny, pro listiny 
VŽZ 4 a 5 podobně, ale ze čtyř bodovaný ch zá vodů, VŽZ 6 z pěti bodovaný ch 
zá vodů. 
Má -li zá vodník v prvním období - do vyhlá šení listiny VŽZ 2 - jen jeden bodovaný  
zá vod, platí pro listinu VŽZ 2 body z tohoto zá vodu s přirá žkou 10%, nemá -li žá dný , 
platí jeho body z první LB s přirá žkou 25%.  
 
 



  

 21

8.3. Kategorie ž actva staršího. 
8.3.1. Počet hodnocený ch zá vodů bude: 
Ze dvou zá vodů počítat 2. V případě rovnosti dvou a více zá vodníků rozhodne lepší 
pořadí v Č P. Vítěz zá vodu má  vždy zpoždění 0. Další zá vodníci v pořadí mají 
zpoždění přepočítané na jednotnou délku zá vodu. 

8.4. Organizační pokyny 
8.4.1. Vý sledkové listiny  m u s í  obsahovat přesné příjmení (velkými písmeny), 
jméno, rok narození, evidenční číslo a schvá lenou počítačovou zkratku mateřského 
oddílu. Za jejich přesnost odpovídá  nejen pořadatel, ale také delegovaný  zá stupce 
STK, příp.TD. 
8.4.2. Zpracovatelem listin VŽZ pro vš echny zá vody je Petr Klikorka.  

8.4.3. Listiny - VŽZ, svazové dokumenty, soutěžní řá d, kalendá ř zá vodů, rozpis 
zá vodů uvedený ch v tomto SŘ , vý sledky zá vodů, seznamy zá vodníků (kontrola jejich 
registrace, a klubové příslušnosti) budou k dispozici na internetové strá nce: 
www.czech-ski.com  (resp. na strá nká ch:  http://sport-casomira.cz) 
Veškeré další dodatky, informace a změny budou vždy nejprve zveřejněny na 
internetové strá nce: http://sport-casomira.cz 
8.4.4. Pro bodované zá vody bude jmenová n technický  delegá t STK příslušné úrovně 
(Ú BD SLČ R). Jeho povinností je mimo jiné dbá t na přesné uvedení všech ná ležitostí 
ve startovní listině a ve vý sledcích a dbá t na včasné a přesné vydá ní vý sledkové 
listiny.  
8.4.5. V listině FIS-bodů a listin VŽZ budou vedeni jen řá dně a v termínu přihlá šení 
zá vodníci (viz dá le). 
8.4.6. Zá vodníci hodnocení v bodovaný ch zá vodech budou losová ni podle svý ch 
FIS-bodů resp. ztrá t z VŽZ. Ostatní budou bez ohledu na jejich současnou vý konnost 
zařazeni do zvlá štní skupiny, která   bude losová na jako nejslabší.  
O vý jimká ch rozhodne SV na svém zasedá ní před losová ním. Č leny RD nasazuje SV 
podle ná vrhů přítomného trenéra (jeho zá stupce) RD (viz čl.2.13 SŘ ) 
8.4.7. Do listiny VŽZ bodů budou zařazeni pouze zá vodníci, kteří jsou členy SLČ R. 

8.4.8. Termíny platnosti FIS bodů a VŽZ v sezóně 2009 – 2010 
Pro sezónu 2009 - 2010 budou listiny FIS bodů a VŽZ vydá vá ny a budou platit do 
ná sledujících dat: 
 

Zá vody dospělých v období   
FIS b.1 1.7. - 29.10.2009   
FIS b.2 30.10.2009 17.12.2009   
FIS b.3 18.12.2009 4.2.2009   
FIS b.4. 5.2.2010 4.3.2010   
FIS b.5. 5.3.2010 29.4.2010   
FIS b.6. 30.4.2010 30.6.2010   

 



  

 22

Zá vody dorostu v období 
LB1 do 12.1.2010 
VŽZ 2 13.1.2010 9.2.2010 
VŽZ 3 10.2.2010 23.2.2010 
VŽZ 4 24.2.2010 9.3.2010 
VŽZ 5 10.3.2010 23.3.2010 
VŽZ 6 24.3.2010 Zá věrečný  VŽZ  

 
Pozná mka: LB 1 = listina bodů upravená  ze sezóny 2008-2009 včetně přestupních ročníků 
 

 

 
9. Distribuce výsledkových listin 
Pořadatelé budou rozesílat vý sledkové listiny všech zá vodů v kalendá ři Ú BD SLČ R 
uvedený ch na ná sledující adresy : 
- Zá vody KSL v elektronické podobě: 
 Sekretariá t Ú BD SLČ R: info@ubd.cz 
 Petr Klikorka:  petr.klikorka@sport-casomira.cz  
- Zá vody kategorie A (republikové) v listinné podobě - NA VYŽÁDÁNÍ: 
 Oddílům, jejichž zá vodníci se zúčastnili zá vodů 

Zá vody ž actva v období 
LB1 do 12.2.2010 
VŽZ 2 13.2.2010 16.3.2010 
VŽZ 3 17.3.2010 Zá věrečný  VŽZ  



 

 23

10. Přehled zá vodů konaných v Č eské  republice  
      v sezóně 2009 – 2010 
 
 
 

DOSPĚLÍ - Č eský pohá r 2009 – 2010 
TERMÍN Ná zev zá vodu Pořadatel Místo koná ní Str. 

19.-20.12. 2009 I.Č P zá vod FIS (Slavic Cup) SKIJ Horní Mísečky 27 

15.-17.01. 2010 II.Č P  CSKV Č eský  SKI Vysoké n.J. 28 

12.-14.02. 2010 III.Č P zá vod FIS (Slavic Cup) NMNM  Nové Město n. Mor.  29 

27.-28.02. 2010 Junior-Cup, M-Č R U-23 
zá vod FIS 

JBCN Jablonec n.N.  30 

25.-28.03. 2010 1.M-Č R zá vod FIS CSKV   Horní Mísečky 31 

03.04.2010 2.M-Č R (Hančův memoriá l)  JBCN Harrachov  32 
 

 
 
DOROST - Č eský pohá r 2009 – 2010 

TERMÍN Ná zev zá vodu Pořadatel Místo koná ní Str. 

08.-10.01. 2010 I. Č P SOSY Zadov 33 

06.-07.02. 2010 1. M-Č R SKIJ Jilemnice 34 

19.-21.02. 2010 II. Č P a 2. M-Č R SNKV Boží Dar 35 

06.-07.03. 2010 3. M-Č R NMNM  Nové Město n. Mor.  36 

19.-21.03. 2010 III. Č P FEJE Praděd 37 
 

 
 
STARŠÍ ŽACTVO - Č eský pohá r 2009 – 2010 

TERMÍN Ná zev zá vodu Pořadatel Místo koná ní Str. 

13.-14.02. 2010 1. M-Č R SKSK SKI Skuhrov n.Bělou 38 

13.-14.03. 2010 2. M-Č R + finá le HNKN SKSV Zadov 39 
 
 
 
 
 



 

 24

LIGA DÁLKOVÝCH BĚHŮ   2009 – 2010 
TERMÍN Ná zev zá vodu Pořadatel Místo koná ní 

10.01.2010 Jizerská  padesá tka (FIS) SKKJ Bedřichov v Jiz.horá ch 

23.-24.01.2010 Jilemnická  50 SKIJ Jilemnice 

31.01.2010 Krušnohorská  třicítka LOTE Nové Město v Kruš.hor. 

06.-07.02.2010 Orlický  maratón SKSK Deštné v Orlický ch hor. 

13.-14.02.2010 Karlův běh SNKV Boží Dar 

27.-28.02.2010 Šumavský  maratón (FIS) SKSV Vimperk – Kvilda 

 

SKI TOUR  2010 
TERMÍN Ná zev zá vodu Pořadatel Místo koná ní Trasy 

10.01.2010 Jizerská  padesá tka SKKJ Bedřichov 20, 35, 50 km 

23.-24.01.2010 Jilemnická  50 SKIJ Jilemnice 25, 50 km 

06.-07.02.2010 Orlický  maratón SKSK Deštné v Orlický ch h. 10, 20, 40 km 

27.-28.02.2010 Šumavský  maratón SKSV Vimperk – Kvilda 20, 22, 45 km 

 
 

Meziná rodní zá vody FIS konané  v Č R v sezóně 2009 – 2010 
TERMÍN Ná zev zá vodu Pořadatel Místo koná ní Pozn. 

19.-20.12. 2009 I. Č P - FIS (Slavic Cup) SKIJ Horní Mísečky  

04.01.2010 TOUR DE SKI SLČ R Praha  

10.01.2010 Jizerská  padesá tka SKKJ Bedřichov v Jiz.horá ch  

12.-14.02. 2010 III.Č P - FIS (Slavic Cup) NMNM  Nové Město n. Mor.   

27.-28.02. 2010 Junior-Cup, M-Č R U-23 
zá vod FIS 

JBCN Jablonec n.N.   

25.-28.03. 2010 2.M-Č R (zá vod FIS) CSKV Horní Mísečky  

27.-28.02.2010 Šumavský  maratón SKSV Vimperk – Kvilda  

 
 
 



 

 25

Zá vody FIS - Slavic Cup 2010  
 

TERMÍN Místo koná ní Stá t Pozná mka Disciplíny 
ž eny 

Disciplíny 
muž i 

19.12.2009 Horní Mísečky CZE Pořadatel: SKIJ 
I. Č P dospělý ch 5 km K 10 km K 

20.12.2009 Horní Mísečky CZE Pořadatel: SKIJ 
I. Č P dospělý ch 10 km V 15 km V 

30.12.2009 Zakopane POL  sprint  sprint  

09.1.2010 Štrbské Pleso SVK    

10.1.2010 Štrbské Pleso SVK    

06.2.2010 Wisla POL    

07.2.2010 Wisla POL    

12.2.2010 Nové Město  CZE Pořadatel: SK Nové 
Město n.M. sprint K sprint K 

13.2.2010 Nové Město CZE Pořadatel: SK Nové 
Město n.M. 5 km V 10 km V 

14.2.2010 Nové Město CZE Pořadatel: SK Nové 
Město n.M. 5/5 km SD 7,5/7,5 km SD 

20.03.2010 Kremnica - 
Skalka SVK Bezroukův memoriá l 5 km K 7,5 km K 

21.03.2010 Kremnica - 
Skalka SVK Bezroukův memoriá l 7,5 km V mass 10 km V mass 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 26

POŘ ADATELÉ REPUBLIKOVÝCH ZÁVODŮ  kategorie A a zá vodů LIGY 
DÁLKOVÝCH BĚHŮ  v sezóně 2009-2010 

CSKV Č eský SKI Vysoké  n.J. Seidl Zdeněk, mobil: 605 970 785 
  512 11 Vysoké nad Jizerou č. 176 
  tel/fax: 481 593 495(z), 481 593 684(d) 

  e-mail : ski.vysoke@worldonline.cz 

JBCN SKI klub Jablonec n.N. Kopal Vladimír, mobil: 602 426 725 
   t/f: 483 705 325, Sportovní 310, Jablonec n.N. 
   e-mail: skijbc@volny.cz 

NMNM SK Nové  Město na Moravě Honzlová  Zora, mobil: 777 630 327 
    Vlachovická  1355, 592 31 Nové Město n.M. 
   t: 566 616 337, fax: 566 616 930,  
   e-mail: office@zlatalyze.cz 

SKIJ Č KS SKI Jilemnice Prokůpek Aleš, mobil: 739 237 155 
   Na Vý sluní 1151, 514 01 Jilemnice 
   f.: 481 543 151,  
   e-mail: alesprokupek@gmail.cz 

FEJE Fenix Ski Team Jesesník Peštuka Roman, mobil: 602 726 914  
 Masarykovo nám.60, 790 01 Jeseník  
 tel.: 584 411 248, fax: 584 412 092  
 e-mail: pestuka@acjes.cz 

SOSY Sokol Stachy Frühaufová  Petra, mobil: 736 489 024 
  Zadov 397, 384 73 Stachy, t/f.: 388 428 027 
 LO Sokol Stachy, Stachy 79, 384 73 Stachy 
  e-mail: FruhaufovaPetra@seznam.cz 

SKSK SKI Skuhrov n.B. Ehl Jiří, mobil: 602 742 493 
  517 03 Skuhrov nad Bělou č.p. 24 
   e-mail: ski.skuhrov@seznam.cz  

SNKV Slovan Karlovy Vary Peřina Jitka, mobil: 602 642 437, 
  Dr.Davida Bechera 18, 360 01 Karlovy Vary 
  tel.: 353 586 229, fax: 353 586 229 
   oddil@lkslovan.cz; jitka.salajkova@quick.cz  

SKSV SKI klub Šumava Hlava Pavel, mobil: 723 000 313 
1.má je 182, 385 01 Vimperk,                         
e-mail: info@skisumava.cz 

LOTE Lokomotiva Teplice Chvá talová  Věra, mobil: 723 542 874  
   Zemská  818, 415 01 Teplice  
   tel/fax: 417 537 358,  
   e-mail: loko-teplice@volny.cz 
   www.lokomotivateplice.cz 

SKKJ Ski klub Jizerská  50 Koucký  Martin, mobil: 602 651 862 
  Jablonecká  21, 461 04 Liberec 1  
  t/f 482 710 052, 485 100 194 

 
 
 



 

 27

11. Č ESKÝ  POHÁR muž ů, ž en, juniorů a juniorek 
 

Č ESKÝ POHÁR V BĚHU NA LYŽÍCH – DOSPĚLÍ                 Č ÁST  I.    
    zá vod FIS (Slavic Cup) 
 

Datum koná ní 19. – 20. prosince 2009 

Místo koná ní Horní Mísečky 

Pořadatel Č SK SKI Jilemnice 

Kontaktní adresa Aleš Prokůpek 

 Na Vý sluní 1151, 514 01 Jilemnice 

 Tel.: 739 237 155 

 FAX : 481 543 151 

 E-mail : alesprokupek@gmail.cz, henych@intersport.cz  

 Internet : www.skijilemnice.cz 

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  
19.12.09 2010001 1.Č P Muži, junioři 10 km K  interv.start FIS, VŽZ-jři, liga 
 2010002 1.Č P Ženy, juniorky 5 km K  interval.start FIS,VŽZ-jky, liga 
20.12.09 2010003 2.Č P Muži, junioři 15 km V  interval.start FIS,VŽZ-jři, liga 

 2010004 2.Č P Ženy, juniorky 10 km V  interval.start FIS,VŽZ-jky, liga 

Účast 
 

Č lenové RD, registrovaní zá vodníci a zá vodnice - nositelé 
minimá lně II. VT a zahraniční zá vodníci 

Pro losová ní platí FIS Point List 2 

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD FIS, ATD Zora Honzlová , zá stupce STK Karel Pospíšil / 
Petra Skalická ,  ná hr.TD Zdeněk Seidl 

Na meziná rodní zá vody FIS mohou bý t přihlá šeni pouze zá vodníci, kteří mají 
zaregistrová no (a aktivová no) kódové číslo u FIS (= tzv. FIS kód). (poplatek za 
aktivaci: 450,-Kč)  
Žá dosti o registraci ve FIS (přidělení, resp. aktivaci FIS kódu) se zasílají na 
sekretariá t ÚBD SLČ R (Sportovní 310, 466 Jablonec n.N., fax: 483 705 593, e-
mail: info@ubd.cz) 



 

 28

Č ESKÝ POHÁR V BĚHU NA LYŽÍCH – DOSPĚLÍ                 Č ÁST  II.    
 

Datum koná ní 15. – 17. ledna 2010 

Místo koná ní Vysoké nad Jizerou 

Pořadatel Č eský  SKI Vysoké nad Jizerou 

Kontaktní adresa Zdeněk Seidl 

 Vysoké nad Jizerou č.176, PSČ : 512 11 

 Tel.: 481 593 495 

 FAX :  4814 593 495 

 E-mail :  ski.vysoke@tiscali.cz 

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  
15.1.10 2010005 3.Č P Muži sprint V kvalifikace liga 
 2010006 3.Č P Ženy sprint V kvalifikace liga 
 2010007 4.Č P Muži sprint V finá le liga 
 2010008 4.Č P Ženy sprint V finá le liga 
16.1.10 2010009 5/3.Č P Muži, junioři 10 km K interval. start FIS, VŽZ-jři, liga 

 2010010 5/3.Č P Ženy, juniorky 5 km K interval. start FIS,VŽZ-jky, liga 

17.1.10 2010011 6/4.Č P Muži, junioři 7,5/7,5 km SD FIS,VŽZ-jři, liga 

 2010012 6/4.Č P Ženy, juniorky 5/5 km SD FIS,VŽZ-jky, liga 

Účast  Č lenové RD, registrovaní muži, ženy, junioři a juniorky - 
nositelé MVT,   I. VT (VTJ), II. VT (VTJ),  VTD I. + II., roč. 91, + 
starší dorostenci a dorostenky nominovaní písemně TR 

Pro losová ní platí FIS Point List 3 

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD Petr Skalický , ATD Josef Vrabec, zá stupce STK Karel 
Pospíšil / Petra Skalická , ná hr.TD Michal Kučera 

 
 
 
 



 

 29

Č ESKÝ POHÁR V BĚHU NA LYŽÍCH – DOSPĚLÍ                  Č ÁST  III. 
ZLATÁ  LYŽE - 72.ročník 
zá vod FIS (Slavic Cup)   
 

Datum koná ní 12. –  14. února 2010 

Místo koná ní Nové Město na Moravě 

Pořadatel SK Nové Město na Moravě 

Kontaktní adresa Zora Honzlová  

 Vlachovická  1355, 592 31 Nové Město na Moravě 

 Tel.: 566 616 337, 777 630 327 

 FAX : 566 616 930 

 E-mail : office@zlatalyze.cz 

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  

12.2.10 2010013 7.Č P Muži sprint V kvalifikace liga 
 2010014 7.Č P Ženy sprint V kvalifikace liga 
 2010015 8.Č P Muži sprint V finá le liga 
 2010016 8.Č P Ženy sprint V finá le liga 
13.2.10 2010017 9/5.Č P Muži, junioři 10 km V int.start FIS, VŽZ-jři, liga 
 2010018 9/5.Č P Ženy, juniorky 5 km V int.start FIS,VŽZ-jky, liga 
14.2.10 2010019 10/6.Č P Muži, junioři 7,5/7,5 km SD FIS,VŽZ-jři, liga 

 2010020 10/6.Č P Ženy, juniorky 5/5 km SD FIS,VŽZ-jky, liga 

Účast 
 

Č lenové RD, registrovaní muži, ženy, junioři a juniorky - 
nositelé MVT,   I. VT (VTJ), II. VT (VTJ),  VTD I. + II., roč. 91 a 
zahraniční zá vodníci 

Pro losová ní platí FIS Point List 4 

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD FIS, ATD Jakub Vodrá žka, zá stupce STK Karel Pospíšil / 
Petra Skalická ,  ná hr.TD Petr Skalický  

Na meziná rodní zá vody FIS mohou bý t přihlá šeni pouze zá vodníci, kteří mají 
zaregistrová no (a aktivová no) kódové číslo u FIS (= tzv. FIS kód). (poplatek za 
aktivaci: 450,-Kč)  
Žá dosti o registraci ve FIS (přidělení, resp. aktivaci FIS kódu) se zasílají na 
sekretariá t ÚBD SLČ R (Sportovní 310, 466 Jablonec n.N., fax: 483 705 593, e-
mail: info@ubd.cz) 



 

 30

JUNIOR – CUP 2010 A MISTROVSTVÍ Č R DO 23 LET  
zá vody v běhu na lyž ích kategorie dospělých s meziná rodní účastí 
zá vody FIS 

Datum koná ní 27. – 28. února 2010 

Místo koná ní Jablonec nad Nisou - Břízky 

Pořadatel Ski klub Jablonec nad Nisou 

Kontaktní adresa Vladimír Kopal 

 Sportovní 310, 466 04 Jablonec nad Nisou 

 Tel.: 602 426 725, 483 705 325 

 FAX : 483 705 325 

 E-mail :  skijbc@volny.cz 

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  
27.2.10 2010021 7.Č P Junioři  15 km K mass start  
   Muži “U23” 15 km K mass start  
  11.Č P Muži 15 km K mass start  
 2010022 7.Č P Juniorky  10 km K mass start  
   Ženy “U23” 10 km K mass start  
  11.Č P Ženy 10 km K mass start  
28.2.10 2010023 8.Č P Junioři  10 km V interv. start  
   Muži “U23” 10 km V interv. start  
  12.Č P Muži 10 km V interv. start  
 2010024 8.Č P Juniorky  5 km V interv. start  
   Ženy “U23” 5 km V interv. start  
  12.Č P Ženy 5 km V interv. start  

Účast Zá vodníci a zá vodnice - nositelé MVT, I. a II. VT a I. a II. VTJ, junioři 
a juniorky nositelé MVT, I. a II. VT (VTJ) a přihlá šení zahraniční 
zá vodníci. 

Pro losová ní platí FIS Point List 4 

Hodnocení M-Č R 23 Vítězové kategorií získá vají titul “Mistr (-yně) Č R do 23 let v běhu na 
lyžích na … km … technikou. Mistrem se stá vá  nejlépe umístěný  
registrovaný  zá vodník(-ice) SLČ R. 

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD FIS, ATD Petr Mach, zá stupce STK Karel Pospíšil / Petra 
Skalická , ná hr.TD Zora Honzlová  

Na meziná rodní zá vody FIS mohou bý t přihlá šeni pouze zá vodníci, kteří mají zaregistrová no 
(a aktivová no) kódové číslo u FIS (= tzv. FIS kód). (poplatek za aktivaci: 450,-Kč)  
Žá dosti o registraci ve FIS (přidělení, resp. aktivaci FIS kódu) se zasílají na sekretariá t 
ÚBD SLČ R (Sportovní 310, 466 Jablonec n.N., fax: 483 705 593, e-mail: info@ubd.cz) 



 

 31

MISTROVSTVÍ Č ESKÉ REPUBLIKY DOSPĚLÝCH V BĚHU NA LYŽÍCH 
S MEZINÁRODNÍ ÚČ ASTÍ PRO ROK 2010    1.Č ÁST                       
zá vod FIS 

Datum koná ní 25. – 28.března 2010 

Místo koná ní Horní Mísečky 

Pořadatel Č eský  SKI Vysoké nad Jizerou 

Kontaktní adresa Zdeněk Seidl 

 Vysoké nad Jizerou č.176, PSČ : 512 11 

 Tel.: 481 593 495 

 FAX :  4814 593 495 

 E-mail :  ski.vysoke@tiscali.cz 

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  
25.3.10 2010025 13.Č P Muži sprint V kvalifikace liga 
 2010026 13.Č P Ženy sprint V kvalifikace liga 
 2010027 14.Č P  Muži sprint V finá le liga 
 2010028 14.Č P Ženy sprint V finá le liga 
26.3.10 2010029 15/9.Č P Muži, junioři 15 km K  int.start FIS, VŽZ-jři, liga 
 2010030 15/9.Č P Ženy, juniorky 10 km K  int.start FIS,VŽZ-jky, liga 
27.3.10 2010031 16/10.Č P Muži, junioři 10 km V int.start FIS,VŽZ-jři, liga 
 2010032 16/10.Č P Ženy, juniorky 5 km V int.start FIS,VŽZ-jky, liga 
28.3.10 2010033  Muži, junioři Štafety  liga 

 2010034  Ženy, juniorky Štafety  liga 

Účast 
 

Č lenové RD, registrovaní zá vodníci a zá vodnice - nositelé 
minimá lně II. VT, roč. 93 a starší a zahraniční zá vodníci 

Pro losová ní platí FIS Point List 5 

Hodnocení  Mistrem(-yní) Č R pro rok 2010 se stá vá  nejlépe umístěný  
registrovaný  zá vodník(-ice) SLČ R a získá vá  titul “Mistr(-yně) Č R 
v běhu na lyžích na … km … technikou,  v běhu na lyžích – ve sprintu, 
v běhu na lyžích – ve štafetě”  

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD FIS, ATD Petr Mach, zá stupce STK Karel Pospíšil / Petra 
Skalická , ná hr.TD Michal Kučera 

Na meziná rodní zá vody FIS mohou bý t přihlá šeni pouze zá vodníci, kteří mají 
zaregistrová no (a aktivová no) kódové číslo u FIS (= tzv. FIS kód). (poplatek za 
aktivaci: 450,-Kč)  
Žá dosti o registraci ve FIS (přidělení, resp. aktivaci FIS kódu) se zasílají na 
sekretariá t ÚBD SLČ R (Sportovní 310, 466 Jablonec n.N., fax: 483 705 593,  
e-mail: info@ubd.cz) 



 

 32

MISTROVSTVÍ Č ESKÉ REPUBLIKY DOSPĚLÝCH V BĚHU NA LYŽÍCH 
S MEZINÁRODNÍ ÚČ ASTÍ PRO ROK 2010    2.Č ÁST  
   
 

Datum koná ní 3. dubna 2010 

Místo koná ní Harrachov  

Pořadatel Ski klub Jablonec nad Nisou 

Kontaktní adresa Vladimír Kopal 

 Sportovní 310, 466 04 Jablonec nad Nisou 

 Tel.: 602 426 725, 483 705 325 

 FAX : 483 705 325 

 E-mail :  skijbc@volny.cz 

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  

M-Č R - HANČ ŮV MEMORIÁL   

3.4.10 2010035 17.Č P Muži 50 km V  FIS, liga 
 2010036 11.Č P Junioři 30 km V  VŽZ-Jři, liga 
 2010037 17.Č P Ženy  30 km V  FIS, liga  
 2010038 11.Č P Juniorky  15 km V  VŽZ-Jky, liga 

Účast Č P Č lenové RD, registrovaní muži, ženy, junioři a juniorky - 
nositelé MVT,   I. VT (VTJ), II. VT (VTJ),  VTD I. + II., roč. 91  

Účast Hančův 
memoriá l 

Č lenové RD, registrovaní muži, nositelé MVT, I. VT (VTJ),  
II. VT (VTJ), včetně nositelů III. VT 

Pro losová ní platí FIS Point List 5 

Hodnocení Mistrem(-yní) Č R pro rok 2010 se stá vá  nejlépe umístěný  
registrovaný  zá vodník(-ice) SLČ R a získá vá  titul “Mistr(-yně) 
Č R v běhu na lyžích na … km … technikou  

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD Stanislav Kopřiva, ATD Luděk Staněk, zá stupce STK Karel 
Pospíšil / Petra Skalická , ná hr.TD Luboš Buchta 

 
 
 
 



 

 33

12. Č ESKÝ  POHÁR dorostenců a dorostenek 

Č ESKÝ POHÁR V BĚHU NA LYŽÍCH - DOROST    Č ÁST  I. 
 

Datum koná ní 8. – 10. ledna 2010 

Místo koná ní LA Zadov 

Pořadatel Sokol Stachy 

Kontaktní adresa Petra Frühaufová  
 Zadov 397, 384 73 Stachy  
 Tel.: 736 489 024, 388 428 027 
 FAX : 388 428 027 
 E-mail : FruhaufovaPetra@seznam.cz 

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  

8.1.10 2010039 1.Č P Dorci st. (92-93) sprint V kvalifikace Č P sprint 
 2010040 1.Č P Dorci ml. (94-95) sprint V kvalifikace Č P sprint 
 2010041 1.Č P Dorky st. (92-93) sprint V kvalifikace Č P sprint 
 2010042 1.Č P Dorky ml. (94-95) sprint V kvalifikace Č P sprint 
 2010043 2.Č P Dorci st. (92-93) sprint V finá le Č P sprint 
 2010044 2.Č P Dorci ml. (94-95) sprint V finá le Č P sprint 
 2010045 2.Č P Dorky st. (92-93) sprint V finá le Č P sprint 
 2010046 2.Č P Dorky ml. (94-95) sprint V finá le Č P sprint 
9.1.10 2010047 3.Č P Dorci st. (92-93) 7 km K interval.start VŽZ-dci st. 
 2010048 3.Č P Dorci ml. (94-95) 5 km K interval.start VŽZ-dci ml. 
 2010049 3.Č P Dorky st. (92-93) 5 km K interval.start VŽZ-dky st. 
 2010050 3.Č P Dorky ml. (94-95) 4 km K interval.start VŽZ-dky ml. 
10.1.10 2010051 4.Č P Dorci st. (92-93) 10km V interval.start VŽZ-dci st. 
 2010052 4.Č P Dorci ml. (94-95) 7 km V interval.start VŽZ-dci ml. 
 2010053 4.Č P Dorky st. (92-93) 7 km V interval.start VŽZ-dky st. 
 2010054 4.Č P Dorky ml. (94-95) 5 km V interval.start VŽZ-dky ml. 

Účast Registrovaní zá vodníci a zá vodnice – nositelé VVTD, I. a II. 
VTD, I. VTŽ + II. VTŽ, ročník 1995 

Pro losová ní platí VŽZ 1 

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD Luděk Staněk, ATD Stanislav Kopřiva, zá stupce STK Ondřej 
Szabó, ná hr.TD Luboš Buchta 

 



 

 34

MISTROVSTVÍ Č ESKÉ REPUBLIKY DOROSTU V BĚHU NA LYŽÍCH 
S MEZINÁRODNÍ ÚČ ASTÍ PRO ROK 2010     1. Č ÁST 
 
 

Datum koná ní 6. – 7. února 2010 

Místo koná ní Jilemnice 

Pořadatel Č SK SKI Jilemnice 

Kontaktní adresa Aleš Prokůpek 

 Na Vý sluní 1151, 514 01 Jilemnice 

 Tel.: 739 237 155 

 FAX : 481 543 151 

 E-mail : alesprokupek@gmail.cz, henych@intersport.cz  

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  

6.2.10 2010055 5.Č P Dorci st. (92-93) 7 km V interval.start VŽZ-dci st. 

 2010056 5.Č P Dorci ml. (94-95) 5 km V interval.start VŽZ-dci ml. 

 2010057 5.Č P Dorky st. (92-93) 5 km V interval.start VŽZ-dky st. 

 2010058 5.Č P Dorky ml. (94-95) 4 km V interval.start VŽZ-dky ml. 

7.2.10 2010059 6.Č P Dorci st. (92-93) 15km K mass start VŽZ-dci st. 

 2010060 6.Č P Dorci ml. (94-95) 10 km K mass start VŽZ-dci ml. 

 2010061 6.Č P Dorky st. (92-93) 10 km K mass start VŽZ-dky st. 

 2010062 6.Č P Dorky ml. (94-95) 7 km K mass start VŽZ-dky ml. 

Účast Registrovaní zá vodníci a zá vodnice - nositelé VVTD, I. a II. 
VTD, I. VTŽ + II. VTŽ, ročník 1995 

Pro losová ní platí VŽZ 2  

Hodnocení Vítězové kategorií získá vají titul “Mistr(-yně) Č eské republiky 
v běhu na lyžích na … km … technikou pro rok 2010”. Mistrem 
se stá vá  nejlépe umístěný  registrovaný  zá vodník(-ice) SLČ R. 

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD Jiří Pá n, ATD Zdena Ritterová , zá stupce STK Ondřej 
Szabó, ná hr.TD Jiří Vašíček 

 



 

 35

MISTROVSTVÍ Č ESKÉ REPUBLIKY DOROSTU V BĚHU NA LYŽÍCH 
S MEZINÁRODNÍ ÚČ ASTÍ PRO ROK 2010    2.Č ÁST  
a 
Č ESKÝ POHÁR V BĚHU NA LYŽÍCH DOROSTU   Č ÁST  II. 

Datum koná ní 19. –  21. února 2010 

Místo koná ní Boží dar 

Pořadatel Slovan Karlovy Vary 

Kontaktní adresa Jitka Peřina  

 Dr.Davida Bechera 18, 360 01 Karlovy Vary 

 Tel.: 602 642 437 

 FAX : 353 586 229 

 E-mail : oddil@lkslovan.cz 

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  
Č P  
19.2.10 2010063 7.Č P Dorci st. (92-93) sprint K kvalifikace Č P sprint 
 2010064 7.Č P Dorci ml. (94-95) sprint K kvalifikace Č P sprint 
 2010065 7.Č P Dorky st. (92-93) sprint K kvalifikace Č P sprint 
 2010066 7.Č P Dorky ml. (94-95) sprint K kvalifikace Č P sprint 
 2010067 8.Č P Dorci st. (92-93) sprint K finá le Č P sprint 
 2010068 8.Č P Dorci ml. (94-95) sprint K finá le Č P sprint 
 2010069 8.Č P Dorky st. (92-93) sprint K finá le Č P sprint 
 2010070 8.Č P Dorky ml. (94-95) sprint K finá le Č P sprint 
20.2.10 2010071 9.Č P Dorci st. (92-93) 7 km V int.start VŽZ-dci st. 
 2010072 9.Č P Dorci ml. (94-95) 5 km V intl.start VŽZ-dci ml. 
 2010073 9.Č P Dorky st. (92-93) 5 km V int.start VŽZ-dky st. 
 2010074 9.Č P Dorky ml. (94-95) 4 km V int.start VŽZ-dky ml. 
M-Č R    
21. 2.10 2010075  Dorci st. (92-93) štafeta 3x 5km V  
 2010076  Dorci ml. (94-95) štafeta 3x 4km V  
 2010077  Dorky st. (92-93) štafeta 3x 4km V  
 2010078  Dorky ml. (94-95) štafeta 3x 3km V  
Účast Č P Registrovaní zá vodníci a zá vodnice – nositelé VVTD, I. a II. VTD, I. 

VTŽ + II. VTŽ, ročník 1995 
Účast M-Č R Registrovaní zá vodníci a zá vodnice - nositelé VVTD, I. a II. VTD, I. 

VTŽ + II. VTŽ, ročník 1995 
Pro losová ní platí VŽZ 3 
Hodnocení Mistrem(-yní) Č R pro rok 2010 se stá vá  nejlépe umístěný  

registrovaný  zá vodník(-ice) SLČ R a získá vá  titul “Mistr(-yně) Č R 
v běhu na lyžích - ve štafetě  

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD Zdeněk Seidl, ATD Petr Skalický , zá stupce STK Ondřej Szabó, 
ná hr.TD Luděk Staněk 



 

 36

MISTROVSTVÍ Č ESKÉ REPUBLIKY DOROSTU V BĚHU NA LYŽÍCH 
S MEZINÁRODNÍ ÚČ ASTÍ PRO ROK 2010     3. Č ÁST 
 
 

Datum koná ní 6. – 7. března 2010 

Místo koná ní Nové Město na Moravě 

Pořadatel SK Nové Město na Moravě 

Kontaktní adresa Zora Honzlová  

 Vlachovická  1355, 592 31 Nové Město na Moravě 

 Tel.: 566 616 337, 777 630 327 

 FAX : 566 616 930 

 E-mail : office@zlatalyze.cz 

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  
6.3.10 2010079 10.Č P Dorci st. (92-93) sprint V kvalifikace Č P sprint 
 2010080 10.Č P Dorci ml. (94-95) sprint V kvalifikace Č P sprint 
 2010081 10.Č P Dorky st. (92-93) sprint V kvalifikace Č P sprint 
 2010082 10.Č P Dorky ml. (94-95) sprint V kvalifikace Č P sprint 
 2010083 11.Č P Dorci st. (92-93) sprint V finá le Č P sprint 
 2010084 11.Č P Dorci ml. (94-95) sprint V finá le Č P sprint 
 2010085 11.Č P Dorky st. (92-93) sprint V finá le Č P sprint 
 2010086 11.Č P Dorky ml. (94-95) sprint V finá le Č P sprint 
7.3.10 2010087 12.Č P Dorci st. (92-93) SD 5/5 km K/V VŽZ-dci st. 
 2010088 12.Č P Dorci ml. (94-95) SD 4/4 km K/V  VŽZ-dci ml. 
 2010089 12.Č P Dorky st. (92-93) SD 4/4 km K/V VŽZ-dky st. 
 2010090 12.Č P Dorky ml. (94-95) SD 3/3 km K/V VŽZ-dky ml. 

Účast Registrovaní zá vodníci a zá vodnice - nositelé VVTD, I. a II. 
VTD, I. VTŽ + II. VTŽ, ročník 1995 

Pro losová ní platí VŽZ 4  

Hodnocení Vítězové kategorií získá vají titul “Mistr(-yně) Č eské republiky 
v běhu na lyžích na … km … , resp. ve sprintu pro rok 2010”. 
Mistrem se stá vá  nejlépe umístěný  registrovaný  zá vodník(-
ice) SLČ R. 

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD Michal Kučera, ATD Arnošt Hlavá ček, zá stupce STK 
Ondřej Szabó, ná hr.TD Zdeněk Seidl 



 

 37

Č ESKÝ POHÁR V BĚHU NA LYŽÍCH - DOROST                 Č ÁST  III. 
 

Datum koná ní 19.-21. března 2010 

Místo koná ní Praděd 

Pořadatel FENIX SKI TEAM Jeseník 

Kontaktní adresa Roman Peštuka 

 Masarykovo nám. 60, 790 01 Jeseník 

 Tel.: 584 411 248 

 FAX :  584 412 092 

 E-mail :  pestuka@acjes.cz 

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  

19.3.10 2010091 13.Č P Dorci st. (92-93) Sprint K Č P sprint 
 2010092 13.Č P Dorci ml. (94-95) Sprint K Č P sprint 
 2010093 13.Č P Dorky st. (92-93) Sprint K Č P sprint 
 2010094 13.Č P Dorky ml. (94-95) Sprint K Č P sprint 
20.3.10 2010095 14.Č P Dorci st. (92-93) 7 km V interval.start VŽZ-dci st. 

 2010096 14.Č P Dorci ml. (94-95) 5 km V interval.start VŽZ-dci ml. 

 2010097 14.Č P Dorky st. (92-93) 5 km V interval.start VŽZ-dky st. 

 2010098 14.Č P Dorky ml. (94-95) 4 km V interval.start VŽZ-dky ml. 

21.3.10 2010099 15.Č P Dorci st. (92-93) 7km K interval.start VŽZ-dci st. 

 2010100 15.Č P Dorci ml. (94-95) 5 km K interval.start VŽZ-dci ml. 

 2010101 15.Č P Dorky st. (92-93) 7 km K interval.start VŽZ-dky st. 

 2010102 12.Č P Dorky ml. (94-95) 5 km K interval.start VŽZ-dky ml. 

Účast Registrovaní zá vodníci a zá vodnice – nositelé VVTD, I. a II. 
VTD, I. VTŽ + II. VTŽ, ročník 1995 

Pro losová ní platí VŽZ 5 

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD Luboš Buchta, ATD Josef Gabriel, zá stupce STK Ondřej Szabó, 
ná hr.TD Stanislav Kopřiva 



 

 38

13. Č ESKÝ  POHÁR  staršího ž actva 

MISTROVSTVÍ Č ESKÉ REPUBLIKY STARŠÍHO ŽACTVA V BĚHU NA 
LYŽÍCH S MEZINÁRODNÍ ÚČ ASTÍ PRO ROK 2010  1. Č ÁST 

Datum koná ní 13. – 14. února 2010 

Místo koná ní Deštné v Orlický ch horá ch 

Pořadatel SKI Skuhrov nad Bělou 

Kontaktní adresa Jiří Ehl 

 517 03 Skuhrov nad Bělou č.p. 142 

 Tel.: 607 747 704 

 FAX :  

 E-mail : ski.skuhrov@seznam.cz 

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  

13.2.10 2010103 1.Č P žá ci st – 96 3 km K   interval.start VŽZ 

 2010104 1.Č P žá ci st – 97 3 km K   interval.start VŽZ 

 2010105 1.Č P žá kyně st. – 96 3 km K   interval.start VŽZ 

 2010106 1.Č P žá kyně st. – 97 3 km K   interval.start VŽZ 

14.2.10 2010107  žá ci st  96 - 97 Štafeta 3x 3km V  

 2010108  žá kyně st. 96 - 97 Štafeta 3x 3km V  

Účast Žá ci a žá kyně roč. 1996 - 1997, nositelé I. a II. VTŽ 

Hodnocení Registrovaní zá vodníci - vítězové jednotlivý ch kategorií a 
ročníků z Č eské republiky získá vají titul “Mistr Č eské republiky 
v běhu na lyžích na … km ..... technikou, příp. v běhu na lyžích 
ve štafetě pro rok 2010“. Mistrem se stá vá  nejlépe umístěný  
registrovaný  zá vodník(-ice) SLČ R. 

Pro losová ní platí VŽZ 1, pro zá vody štafet platí VŽZ 2 

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD Iveta Roubíčková , ATD Arnošt Hlavá ček, zá stupce STK 
Josef Kozlovský , ná hr.TD Josef Gabriel 

 
 



 

 39

MISTROVSTVÍ Č ESKÉ REPUBLIKY STARŠÍHO ŽACTVA  V BĚHU NA 
LYŽÍCH S MEZINÁRODNÍ ÚČ ASTÍ PRO ROK 2010  2. Č ÁST 
FINÁLE HNKN  ŽACTVA  V BĚHU NA LYŽÍCH 
„HLEDÁ SE NOVÁ KATEŘ INA NEUMANNOVÁ“  
 

Datum koná ní 13. –  14. března 2010 

Místo koná ní Zadov - stadion Churá ň ov 

Pořadatel Ski klub Šumava 

Kontaktní adresa Pavel Hlava 

 1.Má je 182, 385 01 Vimperk 

 Tel.: 723 000 313 

 E-mail :  info@skisumava.cz 

 Kód.č. Č P Kategorie Disciplíny  

13.3.10 2010109 2.Č P žá ci st – 96 Sprint V kvalifikace VŽZ 
 2010110 2.Č P žá ci st – 97 Sprint V kvalifikace VŽZ 
 2010111 2.Č P žá kyně st. – 96 Sprint V kvalifikace VŽZ 
 2010112 2.Č P žá kyně st. – 97 Sprint V kvalifikace VŽZ 
 2010113 3.Č P žá ci st – 96 Sprint V finá le VŽZ 
 2010114 3.Č P žá ci st – 97 Sprint V finá le VŽZ 
 2010115 3.Č P žá kyně st. – 96 Sprint V finá le VŽZ 
 2010116 3.Č P žá kyně st. – 97 Sprint V finá le VŽZ 
14.3.10 2010117 4.Č P žá ci st – 96 4 km V   interval.start VŽZ 
 2010118 4.Č P žá ci st – 97 4 km V   interval.start VŽZ 
 2010119 4.Č P žá kyně st. – 96 3 km V   interval.start VŽZ 
 2010120 4.Č P žá kyně st. – 97 3 km V   interval.start VŽZ 

Účast Žá ci a žá kyně roč. 1996 - 1997, nositelé I. a II. VTŽ 

Hodnocení Registrovaní zá vodníci - vítězové jednotlivý ch kategorií a 
ročníků z Č eské republiky získá vají titul “Mistr Č eské republiky 
v běhu na lyžích na … km ..... technikou, příp. v běhu na lyžích 
ve sprintu pro rok 2010“. Mistrem se stá vá  nejlépe umístěný  
registrovaný  zá vodník(-ice) SLČ R. 

Pro losová ní platí VŽZ 2 

Delegovaní 
funkcioná ři 

TD Jiří Vašíček, ATD ................, zá stupce STK Josef 
Kozlovský , ná hr.TD Stanislav Kopřiva 

 



 

 40

14. DALŠÍ VÝZNAMNÉ SOUTĚŽE konané  v sezóně 09-10 
 
FIS SVĚTOVÝ POHÁR 2009 – 2010 
Datum Den Místo Stá t Ženy Muž i Pozná mka 
Č á st I 
21.11. So Beitostolen NOR 10 km V 15 km V  
22.11. Ne Beitostolen NOR 4x 5 km  4x 10 km   
28.11. So Kuusamo FIN Sprint K   Sprint K    
29.11 Ne Kuusamo FIN 10 km K 15 km K  
05.12. So Düsseldorf GER Sprint V   Sprint V    
06.12. Ne Düsseldorf GER Team Sprint V  Team Sprint V   
12.12. So Davos SUI 10 km V 15 km V  
13.12. Ne Davos SUI Sprint V   Sprint V    
19.12. So Rogla SLO Sprint K   Sprint K    
20.12. Ne Rogla SLO 15 km K 30 km K MASS 

Č á st II Tour de Ski     

01.01. Pá  Oberhof GER 2,5 km V 3,75 km V Prologue 

02.01 So Oberhof GER 10 km K 15 km K Handicap  

03.01. Ne Oberhof GER Sprint K   Sprint K    
04.01. Po Prague CZE Sprint V   Sprint V    
06.01. St Cortina - Toblach ITA 15 km V 30 km V Handicap 
07.01 Č t Toblach ITA 5 km K 10 km K  

09.01 So Val di Fiemme ITA 10 km K 20 km K MASS 

10.01. Ne Val di Fiemme ITA 9 km V 10 km V Final Climb - 
Handicap  

16.01. So Otepää EST 10 km K 15 km K  
17.01. Ne Otepää EST Sprint K  Sprint K    
22.01. Pá  Rybinsk RUS Sprint V  Sprint V   
23.01. So Rybinsk RUS Pursuit Pursuit  
24.01. Ne Rybinsk RUS Team Sprint V  Team Sprint V   

Č á st III 
      

06.02. So Canmore CAN 10 km V 15 km V  
07.02. Ne Canmore CAN Sprint K  Sprint K    

Zimní olympijské  hry, Vancouver, 12.02.-28.02.2010  

Č á st IV 
      

06.03. So Lahti FIN Pursuit Pursuit  
07.03. Ne Lahti FIN 4x 5 km  4x 10 km   
11.03. Č t Drammen NOR Sprint K  Sprint K    
13.03. So Oslo NOR 30 km V 50 km V MASS 
14.03. Ne Oslo NOR Sprint V  Sprint V   
World Cup Final     
17.03. St Stockholm SWE Sprint K   Sprint K    

19.03. Pá  Falun SWE 2,5 km K 3,3 km K  

20.03. So Falun SWE Pursuit (5+5) Pursuit (10+10)  

21.03. Ne Falun SWE 10 km V 15 km V Handicap start  

 



 

 41

ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY 2010  
 
VANCOUVER (KANADA)  
12.2. - 28.2.2010 
 
DEN DISCIPLÍNY - ž eny DISCIPLÍNY - muž i 
15.02. 2010 10 km  - intervalový  start 15 km  - intervalový  start 

17.02. 2010 Sprint 1,5 km Sprint 1,5 km 

19.02. 2010 Pursuit 
7,5 km K + 7,5 km V 

 

20.02. 2010  Pursuit 
15 km K + 15 km V 

22.02. 2010 Team sprint  Team sprint  
24.02. 2010  Štafeta 4x 10 km K/V 

25.02. 2010 Štafeta 4x 5 km K/V  

27.02. 2010 30 km - hromadný  start  

28.02. 2010  50 km - hromadný  start 
 
 
 
MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ  a DOSPĚLÝCH  U-23     
 
HINTERZARTEN (Německo) 
24.1. - 31.1.2010               
 
DEN DISCIPLÍNY - juniorky, ž eny U-23 DISCIPLÍNY - junioři, muž i U-23 
25.1.2010 SPRINT  (juniorky) SPRINT  (junioři) 

26.1.2010 SPRINT  (U-23) SPRINT  (U-23) 

27.1.2010 5 km  (juniorky) 10 km  (junioři) 

28.1.2010 10 km  (U-23) 15 km  (U-23) 

29.1.2010 Double pursuit  (juniorky) 
5 km K + 5 km V 

Double pursuit  (junioři) 
10 km K + 10 km V 

30.1.2010 Double pursuit  (U-23) 
7,5 km K + 7,5 km V   

Double pursuit  (U-23) 
15 km K + 15 km V  

31.2.2009 Štafeta 4x 3,3 km K/V  (juniorky) Štafeta 4x 5 km K/V  (junioři) 
 
 
 
 



 

 42

AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ Č ESKÉ REPUBLIKY 2010 
v běhu na lyž ích  s meziná rodní účastí 

DATUM KONÁNÍ: 2. – 4. února 2010 

MÍSTO KONÁNÍ: Nové Město na Moravě 

POŘ ADATEL: Masarykova univerzita v Brně - FSpS 
Dr.Eva Slonková , KSA FSpS, Ú dolní 3, 602 00 Brno 
Tel. 542 424 618, mobil: 728 071 371 
E-mail: slonkova@fsps.muni.cz 

KATEGORIE, 
DISCIPLÍNY: 

2.2. 2010  muži 10 km V, ženy 5 km V 
3.2. 2010  smíšené štafety  
                  6 km muži V – 3 km ženy V – 6 km muži V 
4.2. 2010  muži 20 km K, ženy 10 km K - mass 

ÚČ AST: Studenti český ch vysoký ch škol a to muži a junioři v jedné 
kategorii, rovněž ženy a juniorky(nominaci provede komise 
lyžařský ch běžecký ch disciplín Č AAS) a pozvaní zahraniční 
zá vodníci. 

HODNOCENÍ: Vítězové obou kategorií získá vají titul: Meziná rodní 
akademický (-á ) mistr(-yně) Č eské republiky v běhu na lyžích 
na … km … technikou, případně v běhu štafetovém pro rok 
2010. 

DELEGOVANÍ 
FUNKCIONÁ Ř I: 

TD - František Doušek, ATD a zá stupce STK - Karel Pospíšil  
hlavní rozhodčí - Jan Vřešťá l 

 



 

 43

15.  A D R E S Á Ř  2 0 0 8  -  2 0 0 9  
 
Sekretariá t ÚBD SLČ R 

Skrbek Č estmír, sportovní ředitel Ú BD SLČ R, mobil: 602 442 057 
e-mail: info@ubd.cz, cestmir.skrbek@ubd.cz 
Bartoň ová  Jitka, sekretá ř Ú BD SLČ R, mobil: 723 069 682 
e-mail: info@ubd.cz, jitka.bartonova@ubd.cz 
Žalčík Květoslav, manager Ú BD SLČ R, mobil: 737 222 471  
e-mail: info@ubd.cz, zabzazhor@seznam.cz 
Pavlata Vladimír, metodik Ú BD SLČ R, mobil: 724 207 694  
e-mail: info@ubd.cz, pavlata.v@seznam.cz 
 
Adresa sekretariá tu Ú BD SLČ R: 
Sportovní 310 
466 04 Jablonec nad Nisou 
tel. 483 705 860  
tel./fax: 483 705 593 
e-mail:  info@ubd.cz 
internet:  www.czech-ski.cz 
  http://sport-casomira.cz 
 
 
Sekretariá t SLČ R 

Sobotka Luká š,Mgr., prezident SLČ R, mobil: 777 619 368  
tel. 233 017 368, fax: 220 512 618 
e-mail: luk.sobotka@volny.cz 
Graclík Petr, generá lní sekretá ř SLČ R, mobil: 737 222 482 
e-mail: petr.graclik@czech-ski.com 
Cízlová  Alena, Ing., ekonom SLČ R, mobil: 603 909 011  
tel. 233 017 371 
e-mail: ski.cizlova@cstv.cz 
Pelc Ladislav, Ing. ekonomický  ředitel CS SKI, s.r.o., mobil: 737 222 406 
e-mail: ladislav.pelc@czech-ski.com  
Balounová  Petra, asistentka gen.sekretá ře SLČ R, mobil: 737 222 402  
tel. 233 017 368 
e-mail: ski@cstv.cz, petra.balounova@czech-ski.com 
 
Adresa sekretariá tu SLČ R a CS SKI: 
Zá topkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel. 233 017 368, fax: 220 512 618 
e-mail: ski@cstv.cz 
internet: www.czech-ski.com    
SLČ R - IČ O: 00 53 76 32  
CS SKI - IČ O: 25 08 23 96, DIČ : 006-25082396 



 

 44

RADA ÚBD SLČ R 
Předseda R Ú BD SLČ R   Honzl Petr, mobil: 602 749 732 
     Vlachovická  1355, 592 31 Nové Město na Moravě 
     tel.: 566 616 337, fax : 566 616 930 
     e-mail: p.honzl@zlatalyze.cz 
Místopředseda   Henych Stanislav, mobil: 606 530 627 
R Ú BD SLČ R   Č KS SKI Jilemnice, 514 01 Jilemnice 

tel: 481 544 627, fax: 481 543 151 
e-mail: henych@intersport.cz 

Místopředseda   Peštuka Roman, mobil: 602 726 914 
R Ú BD SLČ R   Masarykovo nám.60, 790 01 Jeseník 
     fax: 584 412 092, e-mail: pestuka@acjes.cz 
Sportovní ředitel   Skrbek Č estmír, mobil: 602 442 057 
Ú BD SLČ R    Hvězdná  7, 466 04  Jablonec nad Nisou  

tel.: 483 705 860, tel./fax : 483 705 593 
     e-mail: cestmir.skrbek@ubd.cz 
Č lenové R Ú BD SLČ R  Georgiev Michal, mobil: 602 101 382 
     ASO Dukla LY, Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7 
     tel.  482 461 570, fax: 973 261 503 
     e-mail : georgiev.dukla@email.cz 

    Matouš Jan, Ing., mobil: 602  872 671 
     Pod skalkou 40, 466 01 Jablonec nad Nisou   
     tel. 974 474 946, 483 710 253, fax 483 318 787     
     e-mail : matous@skpjablonex.cz  
     Štrégl Tomá š, mobil: 603 381 009 
     Řetízková  10, 466 01 Jablonec nad Nisou 

fax: 483 711 030, e-mail: tomas.stregl@volny.cz  
     Seidl Zdeněk, mobil: 605 970 785 
     512 11 Vysoké nad Jizerou č. 176 
     tel/fax: 481 593 495 
     e-mail : ski.vysoke@netair.cz 

     Honzlová  Zora, mobil: 777 630 327 
     Vlachovická  1355, 592 31 Nové Město na Moravě 
     tel.: 566 616 337, fax : 566 616 930 
     e-mail : z.honzlova@zlatalyze.cz 
     Šrejtr Petr, Ing. mobil: 602 240 061 
     Škroupova 441, 500 02 Hradec Krá lové 
     e-mail : srejtr@seznam.cz 
     Pelc Norbert, mobil: 737 211 075 
     Vsetínská  534, 757 01 Valašské Meziříčí 
     e-mail : npelc@retigo.cz 
     Mach Petr, mobil: 602 170 620 
     Pod Strá ní 184, 362 63 Dalovice 
     e-mail: pmach@atlas.cz 



 

 45

REVIZNÍ KOMISE  ÚBD SLČ R 
Předseda RK Ú BD SLČ R  Zlesá ková  Vlasta, mobil: 732 965 693 
     gymná zium, 51401 Jilemnice 
     tel. 481 549 269, fax 481 549 240 
     e-mail: zlesakova@atlas.cz  
 
Č lenové RK Ú BD SLČ R  Suchá nek Vá clav, mobil: 602 142 282 

Vinařská  24, 400 01 Ú stí nad Labem  
tel.: 475 201 657, e-mail: v.suchanek@ustinl.cz 
Chvá talová  Věra, mobil: 723 542 874 
Zemská  818,  415 01 Teplice 
tel/fax: 417 537 358, e-mail: loko-teplice@volny.cz   
 

 
 
KRAJSKÉ SVAZY LYŽAŘ Ů  

Jihočeský KSL 
Předseda KSL   Pavel Pavel,Ing., mobil: 724 182 263 
     Chelčického 391, 386 01 Strakonice,  

tel.: 383 700 105  
     e-mail: ksl.jck@gmail.cz 
Předseda Ú BD   Hudeček Karel, mobil: 606 884 962 

1.má je 182, 385 01 Vimperk,                         
tel: 722 571 096, e-mail: info@skisumava.cz 

 
Jihomoravský KSL 
Předseda KSL   Dvořá k Tomá š, mobil: 602 773 166 
     Pod Javory 10, 678 01 Blansko 
     e-mail: atlas@atlasmoravia.cz 
Předseda Ú BD   Korvas Pavel, PaedDr., mobil: 739 563 692 

Rennenská  třída 29, 639 00 Brno 
     tel.: 545 215 404, fax: 542 421 120 
     e-mail: korvas@fsps.muni.cz, 
     www.madasport.com 
 
Karlovarský KSL 
Předseda KSL   Veselá  Alena, Ing., mobil: 724 335 770 
     362 24 Nové Hamry 334 
     tel.: 353 825 296, 353 826 712 
     e-mail: vesela@sbdnejdek.cz 
Předseda Ú BD   Rychlík Luboš, mobil: 603 437 899 
     Šaldova 17, 352 01 Aš 
     e-mail: lubosrychlik@tiscali.cz 
 



 

 46

Krá lovéhradecký KSL 
Předseda KSL   Sochorová  Blanka, mobil: 777 024 166 
     adresa: 542 21 Pec pod Sněžkou 282  
     e-mail: transski@volny.cz 
Předseda Ú BD   Ehl Jiří, Ing. , mobil: 607 747 704            

517 03 Skuhrov nad Bělou č.p.142                                             
e-mail: ski.skuhrov@seznam.cz 

 
Liberecký KSL 
Předseda KSL   Roubíčková  Iveta, Ing., mobil: 608 708 592 
     Josefa Hory 13, 466 04 Jablonec nad Nisou 
     e-mail: iroubickova@seznam.cz 
Předseda Ú BD   Bartoš Jiří, mobil: 728 571 631 
     Na Vý slunní 15, 466 01 Jablonec nad Nisou 
     tel.: 483 710 298 d,  
     e-mail: bartosovi@centrum.cz 
Místopředseda Ú BD  Řešá tko Jiří, mobil: 606 509 696 
     Lučany n.N. 675, 468 71 Lučany nad Nisou 
     e-mail: lyze@tjlucany.cz 
     jiri.resatko@jablonexgroup.com 

 
Moravskoslezský KSL  
Předseda KSL   Skoumal Jaroslav, Mgr., mobil: 603 763 444 
     Dr.Malého 44, 702 00 Ostrava 
     e-mail: zsgen.janka@chello.cz 
Předseda Ú BD  Španihel Miloslav, mobil: 602  536  578 
  739 96 Ný dek 567  
  tel.: 578, 558 356 403 
  e-mail: m.spanihel@centrum.cz 

 
Olomoucký KSL 
Předseda KSL   Kaděrka Oto, Ing. mobil: 731 577 952 
     Zedníkova 12, 772 00 Olomouc 
     e-mail: info@otosport.com 
Předseda Ú BD   Tejchman Tomá š, mobil: 724 335 962  
     Č echova 1260, 790 01 Jeseník 
     e-mail: tejchman@priessnitz.cz  
 
Pardubický KSL 
Předseda KSL   Kettner Milan, mobil: 603 744 286 
     U kulturního domu 350/4, 533 12 Chvaletice 
     e-mail: ski@ricky.cz, info@skiricky.cz 
Předseda Ú BD   Zapletal Jiří, mobil: 602 141 946 
     Na Vý šině 589, 560 02 Č eská  Třebová  
     fax: 465 532 658 
     e-mail: jiri.zapletal@czloko.cz 



 

 47

Plzeňský KSL 
Předseda KSL   Nová ček Karel, mobil: 603 422 372 
     Motý lí 42, 326 00 Plzeň  
     e-mail: karelnovacek@quick.cz 
Předseda Ú BD  Švejnoha Zdeněk, Ing.,  mobil: 602 182 827         

Okružní 20, 326 00 Plzeň , tel.: 377 450 191, 
e-mail: svejnohaz@seznam.cz.  

 
Praž ský KSL 
Předseda KSL   Schimmer Miroslav, U lesa 566, Horoměřice 
     e-mail: mschimmer@volny.cz 

Předseda Ú BD  Vaníček Vojtěch, Ing., CSc, mobil: 602 340 401          
V Olšiná ch 104, 100 00 Praha 10  
tel. z 225 006 202, f: 225 006 449, d 274 821 447 
e-mail: vvanicek@algotech.cz 

  
Středočeský KSL 
Předseda KSL   Langmaierová  Věra, mobil: 737 226 771 
     Křížkovského 3, 130 00 Praha 3 

e-mail: langmaierova@mbox.vol.cz  

Předseda Ú BD  Syrovatský  Vladimír, Ing., mobil: 737 162 194                         
25166 Senohraby č.146, tel. 323 655 556  

 
Ústecký KSL 
Předseda KSL   Chvá talová  Věra, mobil: 723 542 874 

Dlouhá  39, 415 01 Teplice, tel/fax: 417 537 358 
e-mail: loko-teplice@volny.cz 

Předseda Ú BD   Suchá nek Vá clav, mobil: 602 142 282                 
Vinařská  24, 400 01 Ú stí nad Labem  
tel.: 475 201 657, e-mail: v.suchanek@ustinl.cz  

 
KSL Vysočiny 
Předseda KSL   Gabriel Zdeněk, mobil: 602 832 096                                       

Lesní 870, 592 31 Nové Město na Moravě 
tel/fax: 566 615 250, e-mail: gabriel.aqua@quick.cz 

Předseda Ú BD   Buchta Lubomír, mobil: 777 148 276                                       
     Tyršova 145,  592 31 Nové Město na Moravě 
     tel.: 566 618 752, e-mail: lubomir.buchta@seznam.cz 
 
Zlínský KSL 
Předseda KSL   Trhlík Jaroslav, Ing., mobil: 602 544 568 
     Meziříčská  525, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
     e-mail: trhlik.jaroslav@quick.cz 
Předseda Ú BD   Baroš Jiří, Ing., mobil: 602 773 628  
     Podlesí 541, 757 01 Valašské Meziříčí 
     e-mail: jiri.baros@volny.cz 



 

 48

TRENÉRSKÁ   RADA  ÚBD SLČ R 
Předseda TR:    Skrbek Č estmír, mobil: 602 442 057 
     Sportovní 310, 466 04  Jablonec nad Nisou  

tel.: 483 705 860, tel./fax : 483 705 593 
     e-mail: cestmir.skrbek@ubd.cz 
Č lenové TR:     Honzl Petr, mobil: 602 749 732 
     Vlachovická  1355, 592 31 Nové Město na Moravě 
     tel.: 566 616 337, fax : 566 616 930 
     e-mail: p.honzl@zlatalyze.cz 
     Pavlata Vladimír, mobil: 724 207 694 
     Josefa Hory 29, 466 04 Jablonec nad Nisou 
     e-mail: pavlata.v@seznam.cz 
     Ilavský  Já n, mobil: 604 695 441 

Puškinova 30, 466 01 Jablonec nad Nisou 
     e-mail: jilavsky@seznam.cz 
     Bolek Emil, mobil: 724 243 965, 

 Novodvorská  1497, 142 00 Praha  
     e-mail : emil.bolek@atlas.cz 
     Korvas Pavel, PaedDr., mobil: 739 563 692 

Rennenská  třída 29, 639 00 Brno 
     tel.: 545 215 404, fax: 542 421 120 
     e-mail: korvas@fsps.muni.cz 
     Petrá sek Miroslav, mobil: 724 222 541 
     Liberecká  356, 463 31 Mníšek 
     e-mail: m.petrasek@volny.cz 
       Šimůnek Jiří, ml. mobil: 602 614 206 

 V.Nezvala 7a, 466 02 Jablonec n.N. 
     e-mail: jirisimunek@seznam.cz 

      
 
 
 
KOMISE MLÁDEŽE 
Č lenové:    Štrégl Tomá š, mobil: 603 381 009 
     Řetízková  10, 466 01 Jablonec nad Nisou 

    e-mail: tomas.stregl@volny.cz 
Krejčí Luká š, mobil: 604 946 863  
Lidická  75, 360 20 Karlovy Vary 

     tel./fax: 353 586 229 
     e-mail: gulis.l@seznam.cz, trener@lkslovan.cz 

Kovačič Marek, mobil: 777 855 312 
     Vlachovická  1355, 592 31 Nové Město n. M. 
     tel.: 566 617 606, fax : 566 616 930   

e-mail : marek.kovacic@centrum.cz 



 

 49

Há sek Jan, mobil: 602 193 623 
     Sportovní 310, 46604 Jablonec n.N. 
     tel./fax: 483 705 325,  

    e-mail: hasek.jan@worldonline.cz 
Schreier David, mobil: 777 553 581 
Dittersdorfova 700, 790 01 Jeseník 

     tel./ fax : 584 412 371 
     e-mail: schreier@jes.cz 

Vrabec Martin, mobil: 604 529 173 
Komenského 399, 54101 Trutnov 

     tel. 499 811 197, fax 499 811 197 
     e-mail: vrabini@seznam.cz    
     Haman Vá clav, mobil: 608 562 010  

SG Jilemnice,Tkalcovská  461, 514 01 Jilemnice 
e-mail : vaclav.haman@seznam.cz 

 
      
 
KOMISE Č ESKÝCH VETERÁNŮ  - MASTERS 
kontaktní osoba:    Josef Vejnar, mobil: 737 840 857 
  Jana Buchara 365, 514 01 Jilemnice 
  e-mail : Vejnar3@seznam.cz 



   

 50

SPORTOVNĚ  - TECHNICKÁ  KOMISE ÚBD SLČ R 
Předseda STK Ú BD SLČ R : Seidl Zdeněk, mobil: 605 970 785 
     512 11 Vysoké nad Jizerou č. 176 
     tel/fax: 481 593 495 (z), 481 593 684 (d) 

    e-mail : ski.vysoke@netair.cz 
Referent pravidel, evidence VT: Skalický  Petr, mobil: 602 477 623 

Letohradská  18, 466 01 Jablonec nad Nisou 
     e-mail: petrskalda@volny.cz 
Zá stupce pro homol.běž.tr.: Doušek František, mobil: 733 214 007  

Bieblova 20, 613 00 Brno, tel.: 548 522 876 
     e-mail: dousek.f@seznam.cz 
Zá stupce pro homol.běž.tr.: Vodrá žka Jakub, mobil: 737 783 619 
     adresa: V Kopečká ch 428, 463 03 Strá ž n.Nisou 
     e-mail: kbv@seznam.cz 
Komisař dá lkový ch běhů:  Schreiber Otto, mobil: 736 713 724 
     Zámečnická  469, 541 01 Trutnov,  
     tel.: 499 814 370 
Komisař soutěží dospělý ch 
a M-ĆR smíšený ch družstev: Pospíšil Karel, mobil: 606 876 410 
     Heyrovského 9, 635 00 Brno 
     e-mail: pospkar@seznam.cz 
Komisař soutěží dospělý ch: Skalická  Petra, mobil: 723 122 082,  

Letohradská  18, 466 01 Jablonec nad Nisou 
e-mail: petra_skal@yahoo.com   

Komisař soutěží dorostu:  Szabó Ondřej, mobil: 603 156 374,  
V kamení 32, 317 03 Plzeň   
e-mail: v.kameni@tiscali.cz 

Komisař soutěží žactva:  Kozlovský  Josef, mobil: 721 668 039 
     468 44 Josefův Důl č.322 
     tel. : 483 381 033 (z), fax : 483 381 096 
     e-mail : skolajijd@volny.cz 
Referent pro del.rozh. a TD: Staněk Ludvík, mobil: 604 974 802  

Veslařská  275, 592 31 Nové Město n.M. 
     e-mail: staneknmnm@tiscali.cz 
Referent probl.školení:  Pá n Jiří, mobil: 603 543 191 
     Mírová   406, 385 01 Vimperk 
     tel.: d 388 412 948, z 383 372 000 
     e-mail: jirkapan@seznam.cz 
Zá stupce pro FIS:   Honzlová  Zora, mobil: 777 630 327 
     Vlachovická  1355, 592 31 Nové Město na Moravě 
     tel.: 566 616 337, fax : 566 616 930 
     e-mail : z.honzlova@zlatalyze.cz 
Referent pro pravidla FIS:  Mach Petr, mobil: 602 170 620 
     Pod Strá ní 184, 362 63 Dalovice 
     e-mail: pmach@atlas.cz 



   

 51

TECHNIČ TÍ DELEGÁTI a Č INOVNÍCI ÚBD SLČ R 

Bartoš Jiří  Na Vý sluní 15, 466 01 Jablonec n.N.,  
   mobil: 728 571 631, tel.: 483 710 298  
   e-mail: bartosovi@centrum.cz 
Buchta Lubomír   Tyršova 147, 592 31 Nové Město n.M.,  
   mobil: 777 148 276  
   e-mail: lubomir.buchta@seznam.cz 
Gabriel Josef   Zahradní 845, 593 31 Nové Město na Moravě, 
   tel.: 566 616 783, 777 886 937 
   e-mail: gabriel.dopravka@mu.bystricenp.cz 
Havlíček Josef  Vinohrady 392, 547 01 Ná chod, mobil: 728 259 824,  
   tel.: 491 428 524, e-mail: j.havlicek@czech.saurer.com  

Hlavá ček Arnošt Purkyň ova 7, 460 01 Liberec, mobil: 724 034 307  
   e-mail: ahlavacek@volny.cz 
Honzlová  Zora (FIS) Žďá rská  61, 593 31 Nové Město na Moravě 
   mobil: 777 630 327, tel.: 566 616 337,  
   fax: 566 616 930 
   e-mail: z.honzlova@zlatalyze.cz  

Kopřiva Stanislav  Makovského 104, 592 31Nové Město na Moravě 
   tel.: 566 617 315, mobil: 776 683 670  
   e-mail: stanislav.kopriva@zs2.nmnm.cz    
Kozlovský  Josef  468 44 Josefův Důl č.322, mobil: 721 668 039,  
   tel. 483 381 033(z), 483 381 096 
   e-mail:  skolajijd@volny.cz 
Kučera Michal  Rovná čov 31, 512 33 Studenec,  
   tel.: z 481 595 304, mobil: 739 577 708   
   e-mail: michalstkucera@seznam.cz 
Mach Petr (FIS)  Pod Strá ní 184, 362 63 Dalovice 
   mobil: 602 170 620, 
   e-mail: pmach@atlas.cz 

Pá n Jiří   Mírová  406, 385 01 Vimperk, mobil: 603 543 191  
   tel.: 388 412 948(d), 383 372 000 (z) 
   e-mail: jirkapan@seznam.cz 

Pospíšil Karel  Heyrovského 9,635 00 Brno, m.: 606  876 410 
   e-mail: pospkar@seznam.cz 
Ritterová  Zdena  384 93 Kvilda 174, mobil: 721 934 589,  
   e-mail: michal.ritter@worldonline.cz  

Roubíčková  Iveta (FIS) Sportovní 310, 466 04 Jablonec n.N., m.: 608 708 592 
   e-mail: iroubickova@seznam.cz 
Seidl Zdeněk (FIS) 512 11 Vysoké nad Jizerou 176, m.: 605  970 785,  
   t/f 481 593 495, 481 593 684,  
   e-mail: ski.vysoke@netair.cz  
 



   

 52

Schreiber Otto    Zámečnická  469, 541 01Trutnov  
   tel.: 499 814 370, mobil: 736 713 724     
Skalická  Petra (FIS) Letohradská  18, 466 01 Jablonec n.N.,  
   mobil.: 723 122 082,  
   e-mail: petra_skal@yahoo.com 
Skalický  Petr  Letohradská  18, 466 01 Jablonec n.N.  
   m.: 602  477 623 
   e-mail: petrskalda@volny.cz     
Staněk Ludvík   Veslařská  275, 592 31 Nové Město na Moravě,  
   mobil: 604 974 802,  
   e-mail: staneknmnm@tiscali.cz 
Staněk Luděk   Veslařská  275, 592 31 Nové Město na Moravě, 
   mobil: 775 983 447,  
   e-mail: staneknmnm@tiscali.cz 
Szabó Ondřej  V kamení 32, 317 03 Plzeň , tel.: 378 135 445,   
   603 156 374, e-mail: v.kameni@tiscali.cz 

Vašíček Jiří  Zelenohorská  503, 181 00 Praha 8 
   mobil: 737 958 509, e-mail: j.a.vasicekmail.com 
Vodrá žka Jakub  V Kopečká ch 428, 463 03 Strá ž n.Nisou 
   mobil: 737 783 619, e-mail: vodrazka@liberec2009.com 

Vrabec  Josef  Zahradní město 295, 541 01 Trutnov, m.: 739 012 721,  
   tel.: 499 817 783, e-mail: josef.vrabec@sanet.cz 

Vřeštá l Jan . Poznaň ská  12, 616 00 Brno,  
   e-mail: vrestal@chemi.muni.cz 
Žá k Jan    Dubského 977, 386 01 Strakonice, tel. 383 334 453, 
   mobil.: 736 612 512   
Žižka Josef   Komenského 26, 795 01 Rýmařov 
   m.: 602 719 054, 554 211 456 (d) 
 
 
Č ASOMÍRA 

Šťastný  Roman  Josefův Důl č.46, PSČ : 468 44 
    m.: 602 172 690, tel.: 483 513 644 
    e-mail: roman.stastny@sport-casomira.cz 
    http://sport-casomira.cz 
Klikorka Petr   Jeronýmova 19, 466 02 Jablonec nad Nisou 

m.: 606 418 643, tel.: 483 350 643 
    e-mail: petr.klikorka@sport-casomira.cz 
    http://sport-casomira.cz 
Hejral Josef   Dr.Karla Farského 115, 512 11 Vysoké nad Jizerou  

m.: 603 854 395, tel.: 481 593 141 
    e-mail: josef.hejral@t-base.cz 
    www.t-base.cz 



   

 53

16.  A D R E S Á Ř   R S C ,  S C M ,  S G ,  S T   
 

RESORTNÍ SPORTOVNÍ CENTRA 

ASO Dukla LY Liberec   Jarý  Milan, mobil: 602 101 384  
Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7                                          
tel. 973 261 548, fax 973 261 575 
e-mail : dukla.liberec@army.cz, 
jary.dukla@email.cz 

SKP Jablonex Jablonec n.N. Ing. Matouš Jan, mobil: 602 872 671  
Pod skalkou 40, 46601 Jablonec n.N.                  

 tel. 974 474 946, fax 483 318 787                              
e-mail: info@skpjablonex.cz 

 

SPORTOVNÍ CENTRA MLÁDEŽE – běh na lyž ích 
 
SCM Č ECHY - SEVER    

1. JABLONEC NAD NISOU  Štrégl Tomá š, mobil: 603 381 009 
Ski klub Jablonec n. Nisou  Sportovní 310, 46604 Jablonec n.N. 

      tel./fax: 483 705 325 
e-mail: skijbc@volny.cz, 
tomas.stregl@volny.cz 

2. LIBEREC    Kubica Josef, mobil: 602 648 421 
ASO Dukla LY   Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7 

      tel. 482 777 219, fax 973 261 575 
e-mail : josef.kubica@seznam.cz 

3. JILEMNICE    Haman Vá clav, mobil: 608 562 010 
Č KS SKI Jilemnice    SG Jilemnice,Tkalcovská  461,  

514 01 Jilemnice  
      e-mail : vaclav.haman@seznam.cz 
4. TRUTNOV    Vrabec Martin, mobil: 604 529 173 

Olfin Car - Vella Trutnov  Komenského 399, 54101 Trutnov 
      tel. 499 811 197, fax 499 811 197 
      e-mail: vrabini@seznam.cz  
5. VRCHLABÍ    Rygl Ladislav, mobil: 603 715 225 

TJ Krkonoše Vrchlabí  Krkonošská  207, 543 01 Vrchlabí 
      e-mail: ladislav.rygl@centrum.cz   

 

 



   

 54

SCM Č ECHY - ZÁPAD    

1. KARLOVY VARY   Krejčí Luká š, mobil: 604 946 863  
LK Slovan K.Vary    Lidická  75, 360 20 Karlovy Vary 

      tel./fax: 353 586 229 
      e-mail: gulis.l@seznam.cz, trener@lkslovan.cz 

2. PLZEŇ    Razým Pavel, mobil: 602 436 116 
  330 17 Chotíkov 316 

      tel. 377 242 608 
e-mail : pavel.razym@seznam.cz 

SCM  MORAVA    

1. NOVÉ MĚSTO N.M.  Kovačič Marek, mobil: 777 855 312 
SK Nové Město na Moravě   Vlachovická  1355, 592 31 Nové Město n.M. 

tel. 566 616 337, fax 566 616 930,                
566 618 254(d), 566 617 606 
e-mail : m.kovacic@zlatalyze.cz 

2. JESENÍK    Schreier David, mobil: 777 553 581 
Fenix Ski Team Jeseník   Dittersdorfova 700, 790 01 Jeseník 

      tel./ fax : 584 412 371 
      e-mail: schreier@jes.cz 

 

SPORTOVNÍ GYMNÁZIA – běh na lyž ích 
SG Jilemnice    Rá zl Vladimír,  mobil: 604 863 201 
      gymná zium, 51401 Jilemnice 
      tel. 481 549 269, fax 481 549 240 
      e-mail:  v.razl@gymjil.cz 
SG Jablonec n.N.    Ilavský  Já n, mobil: 604 695 441 
      Dr.Randy 13, 46604 Jablonec n. N. 
      tel. 483 711 031, fax 483 711 030 
      e-mail: jilavsky@seznam.cz 
SG Vimperk     Frühaufová  Petra, mobil: 736 489 024 
      Pivovarská  68, 38501 Vimperk, 
      tel. z 388 411 051, 388 411 374 
      fax 388 412 281, tel/fax: d 388 428 027 
      e-mail: fruhaufovapetra@seznam.cz 
SG Vrbno p.P.    Krätschmerová  Jitka, Ing., m: 793 517 595 
      Sportovní gymná zium, nám. Sv. Michala 12, 
      793 26 Vrbno p. P., tel/fax: 554 751 086, 
      e-mail: reditel@sgvrbno.cz  
SG Nové  Město n.M.   Letenská  Petra, mobil: 775 395 957, 
      Vlachovická  1355, 59231 Nové Město n.M. 

tel. 566 616 337, fax 566 616 930,              
e-mail : letka@atlas.cz 



   

 55

SPORTOVNÍ STŘ EDISKA – běh na lyž ích 

JABLONEC NAD NISOU   Liška Jakub, mobil: 605 767 508   
Ski klub Jablonec nad Nisou    Sportovní 310, 46604 Jablonec n.N.  

t/f: 483 705 325,  
e-mail: kubalisin@seznam.cz 

   skijbc@volny.cz 

LIBEREC   Hlavá ček Arnošt, mobil: 724 034 307  
ASO Dukla LY Liberec    Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7 

e-mail : ahlavacek@volny.cz 

VRCHLABÍ   Kulhá nek Tomá š, mobil: 721 778 845               
TJ Krkonoše Vrchlabí       Fügnerova 1288, 543 01 Vrchlabí 
   tel. 499 425 076,499 422 802, f: 499 421 462 
   e-mail: sportovky@zsvrchlabi.cz 

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ    Honzlová  Zora, mobil: 777 630 327, 
SK Nové Město na Moravě    Vlachovická  1355, 59231 Nové Město n.M. 

tel. 566 616 337, fax 566 616 930,              
e-mail: z.honzlova@zlatalyze.cz    

JESENÍK   Fellner Marek, mobil: 603 520 958  
Fenix Ski Team Jeseník   Masarykovo nám.60, 790 01 Jeseník 
      e-mail : mfefac@seznam.cz 

JILEMNICE   Korbelá ř Vá clav, mobil: 605 784 837  
Č KS SKI Jilemnice    ZŠ Komenského 288, 514 01 Jilemnice  
      Jungmannova 318, 514 01 Jilemnice 
      tel. 481 541 087, fax: 481 544 382 

e-mail: zskom.jil@tiscali.cz, 
vasekkorbelar@tiscali.cz 

HARRACHOV   Č uřík Vá clav, mobil: 604 233 386 
Ski klub Harrachov    Harrachov 487, 512 46 Harrachov  
      tel. 481 529 305, fax: 481 529 456 

e-mail: ojiroutek@seznam.cz 

ROŽNOV POD RADHOŠTĚM   Holiš Martin, mobil: 606 938 315  
TJ Rožnov p.R.    Na Kopci 383, 756 54 Zubří 
      tel.: 571 757 713, fax: 571 757 710 

martin.holis@seznam.cz, 
vavrusa.frantisek@centrum.cz 

LOMNICE NAD POPELKOU   Bergr Tomá š, mobil: 776 712  
LSK Lomnice n.P.   Plk.Truhlá ře 710, 512 51 LSK Lomnice n.P  
   fax: 481 673 539,  

e-mail:  lsk.lomnice@tiscali.cz 
   klub@lsklomnice.cz  

FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM  Martiška Petr, m.:731 527 425  
TJ Frenštá t p.R.     Martinská  čtvrť 1159, 744 01 Frenštá t p.Radh. 

e-mail:  jkana@cpoj.cz, josefkana@seznam.cz, 
tjfrenstat@quick.cz 

TRUTNOV     Šretr Oskar, mobil: 604 381 549      
Olfin Car - Vella Trutnov    ZŠ Komenského 399, 541 01 Trutnov  
      tel.: 499 811 195, fax: 499 811 197 
      e-mail: sretr@zskomtu.cz 



   

 56

VIMPERK     Steinbach Petr, mobil: 602 281 279  
Ski klub Šumava     ZŠ TGM 1. Má je 268, 385 01 Vimperk  

fax: 388 413 917, e-mail: info@skisumava.cz 
e-mail: steinbach@skisumava.cz 

RÝMAŘ OV     Ziegler Petr, Ing. , mobil: 607 205 628  
Ski klub RD Rýmařov    Pivovarská  10, 795 01 Rýmařov  

e-mail: cigi@rdrymarov.cz 

KARLOVY VARY    Husá k Vasil, tel: 777 740 280 
LK Slovan Karlovy Vary   Dr.D.Bechera 18,360 01 Karlovy Vary 

e-mail: oddil@lkslovan.cz  

PLZEŇ     Vališová  Naďa, mobil: 728 915 575 
LK Škoda Plzeň     Koterovská  177, 320 16 Plzeň  
      tel/fax : 377 446 699 
      e-mail: valisova.nada@seznam.cz  

TANVALD     Vyhná lek Vladimír, mobil: 607 859 212 
SEBA Tanvald    Palackého 552, 468 41 Tanvald 
      tel: 483 395 703,  
      e-mail: vvyhnalek@seznam.cz 

SKUHROV NAD BĚLOU   Michl Petr, mobil: 604 230 641 
Ski Skuhrov n.B.    517 03 Skuhrov nad Bělou 254 
      tel.: 494 530 155,  

e-mail: ski.skuhrov@seznam.cz 
      pmichl@seznam.cz  

STACHY     Frühauf Stanislav, mobil: 606 454 960 
Sokol Stachy     Zadov 397, 384 73 Stachy 
      e-mail: FruhaufovaPetra@seznam.cz 
 
 
 
 

17. A D R E S Á Ř  K L U B Ů  A  O D DÍL Ů   
 
JIHOČ ESKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

MOCB Č eské Budějovice TJ MOTOR Fabiá n Ludvík, mobil: 606 752 368  
  Všesportovní hala, DLOUHÁ LOUKA, 
  370 01 Č eské Budějovice 
  e-mail: fabianl@c-budejovice.cz 
SKLE Lenora TJ Křišťá l Chrapan Antonín, mobil: 602 948 578 
  tel.: 388 438 694, 384 42 Lenora 117 
  e-mail: antonin.chrapan@tiscali.cz 
SKPT Prachatice SK Libín 1096 Fučík Libor, mobil: 602 672 466 
  Sokolovská  407, 383 01 Prachatice 
  e-mail: liborka1@seznam.cz 
SOSY Stachy Sokol Frühaufová  Petra, mobil: 736 489 024 
  Zadov 397, 384 73 Stachy, t/f.: 388 428 027 
 LO Sokol Stachy, Stachy 79, 384 73 Stachy 
  e-mail: FruhaufovaPetra@seznam.cz 



   

 57

CZST Strakonice Ski klub Bohumil Melichar, mobil: 728 559 371 
  Krty- Hradec, 386 01 Strakonice 
  e-mail: boh.melichar@seznam.cz 
SKSV Šumava SKI klub Hudeček Karel, mobil: 606 884 962, 
  1.má je 182, 385 01 Vimperk 
  tel.  722 571 096 
  e-mail: info@skisumava.cz 
SKIR Šumava SKIRAPLÉ SKI Hudeček Karel, mobil: 606 884 962, 
  1.má je 182, 385 01 Vimperk 
  tel. 722 571 096        
  e-mail: info@skisumava.cz 
SKZA Zadov Ski Luděk Sá ska, mobil: 602 450 805 
  ZADOV 393, 384 73 Stachy 
  e-mail: info@zadov.cz 
 
 
 
JIHOMORAVSKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

SOBL Blansko TJ Sokol Roučka Jiří, mobil: 
  Jirá skova 36, 678 01 Blansko 
  tel.: d 516 417 848, z 516 427 177  
  e-mail: juragamba@seznam.cz 
SKBR Brno SK SKOL Slaměníková  Danilla, mobil: 
  Ná lepkova 133, 637 00 Brno 
  tel.: z 545 222 070, fax: 545 222 070, 
  d 541 221 114, 
  e-mail: danillas@seznam.cz 
STBR Brno TJ START Dvořá k Antonín, Ú voz 59a, 602 00 Brno 
  tel.: 549 255 779,  
  e-mail: dr.kucerak@volny.cz 
UNBR Brno VSK Masarykova Korvas Pavel, mobil: 739 563 692, 
 Univerzita Rennenská  třída 29, 639 00 Brno 
  fax: 542 421 120, www.behnalyzich.cz 

  e-mail: korvas@fsps.muni.cz,  
 
 
 
KARLOVARSKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

LKAB Abertamy Lyžařský  klub Hejtmá nková  Eva, mobil: 775 292 357, 
  Perninská  243, 362 35 Abertamy 
  e-mail: otto.hej@volny.cz 

LKAS Aš LK JASAN Rychlík Luboš, ing., mobil: 603 437 899, 
  POB 9, 352 01 Aš  
  e-mail: lubosrychlik@tiscali.cz 
  internet: mujweb.cz/www/LK_Jasan 



   

 58

SNKV Karlovy Vary LK Slovan Pavelka Miloslav, mobil: 602 480 472, 
  Dr.Davida Bechera 18, 360 01  
  tel.: 353 586 229,  
  e-mail: oddil@lkslovan.cz  
  internet: www.lkslovan.cz 
TSKV Karlovy Vary Tri Ski klub Tichý  Jan, mobil: 602 480 968, 
  Dr.Davida Bechera 18, 360 01  
  tel.: 353 228 229, 353 331 434 
  e-mail: jantichy@mbox.vol.cz  
JINE Nejdek TJ Jiskra Veselá  Alena, Ing., mobil: 724 335 770 
  362 24 Nové Hamry 334 
  tel.: 353 825 296; 353 826 712 
  e-mail: vesela@sbdnejdek.cz 

TJOS Ostrov TJ Krupičková  Karin, tel.: 353 843 824 
  Luční 911/2, 363 01 Ostrov,  
  e-mail: krupickova@konceptfast.cz 
LKQP Pernink LK QUILT Müller Martin, tel.: 608 525 354 
  Školní louka 364, 362 36 Pernink,  
  e-mail: martin.muller@mproduction.cz 
 
 
 
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

ARHK Hradec Krá lové AREKO SKI Audrlický Jan, mobil: 603 226 386, 
  Oskara Nedbala 1131,  
  500 02 Hradec Krá lové 
  e-mail: audrlicky@tiscali.cz 
BKLM Machov Borský  klub lyžařů Stanislav Jirá sek, mobil: 732 863 574 
  549 63 Machov 131,  
  tel.: 491 547 226 
  e-mail: jirasek@wo.cz 
SNPA   Nová  Paka SK lyžařů a OB Kalibá n Jaroslav, tel.: 493 765 443 
  Školní 290, 509 01 Nová  Paka   
  e-mail: jaroslav.kaliban@qscomp.cz 

SPPO Police n.Met.TJ Spartak Pohl Antonín, mobil: 732 165 160 
  Hvězdecká  13,  549 54 Police nad Metují 
  tel.: d 491 543 260, z 543 549 293  
  e-mail: pohlova@centrum.cz 
SKSK Skuhrov n.B., SKI Ehl Jiří, ing., mobil: 607 747 704            
  517 03 Skuhrov nad Bělou č.p. 24 
  e-mail: ski.skuhrov@seznam.cz 
SASM Špindlerův Mlý n, SA Dunka Matěj, mobil: 731 582 403 
  Okružní 32, 543 51 Špindlerův Mlý n 
  e-mail: info@sportovniakademie.cz 

  www.sportovniakademie.cz 



   

 59

TRUT Trutnov Olfin Car - Vella Plechá č Zdeněk, mobil: 731 415 455, 
  ZŠ Komenského 399, 541 01 Trutnov 

  tel. 499 811 195, fax 499 811 197  
  e-mail: plechac@zskomtu.cz 
  www.olfincar-vella.cz 

KRVR Vrchlabí Krkonoše Slá dková  Hana, mobil: 777 595 425 
  Krkonošská  207, 543 01 Vrchlabí  
  tel.: z 499 421 374, d 499 424 462,  
  f 499 421 374,  
  e-mail: sladkovah@tiscali.cz 
SPVR Vrchlabí TJ Spartak Paulů Miroslav, mobil:603 245 900, 
  Komenského 853, 543 01 Vrchlabí 
  tel.: d 499 425 306, z 499 421 644,  
  f 499 421 644, tel.: z 499 593 114 
  mobil: 603 245 900 
  e-mail: kovo.paulu@atlas.cz 

 
 
LIBERECKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

HSKB Benecko Hančův sport. klub Holman Josef, mobil: 605  974 870 
  512 37 Benecko 60,  
  tel.: d 481 582 805 
  e-mail: holmanjosefst@seznam.cz 
CKLH Harrachov Č eský  klub lyžařů Cikl Radek, mobil: 605  736 877 
  Hřebenka 248, 512 46 Harrachov 
  t/f 481 529 858 
  e-mail: radek.cikl@msmt.cz 

SKHA Harrachov SKI klub Č uřík Vá clav, mobil: 604 233 86   
  512 46 Harrachov 487 
  tel.: 481 529 305, f 481 529 456 
  e-mail: ojiroutek@seznam.cz 
HBRA  Horní Branná  Sokol  Zuzá nková  Anna, tel.: 481 584 130 
  512 36 Horní Branná  85 
  e-mail: eder.az@atlas.cz 
JBCN Jablonec n.N.SKI klub Kopal Vladimír, mobil: 602 426 725 
  Sportovní 31, 466 04 Jablonec nad Nisou 
  tel.: 483 705 325 
  e-mail: skijbc@volny.cz 
SKPJ Jablonec n.N.SKP Jablonex Matouš Jan, ing., mobil: 602 872 671 
  Pod skalkou 40, 466 73 Jablonec n.Nisou 
  tel.: z 974 474 946; f 483 318 787 
  info@skpjablonex.cz 
SKJA Janov - Bedřichov SK SKI Jelínková  Lenka, mobil: 777 292 500 
  Loučná   91, 468 11 Janov nad Nisou 
  tel.: d 483 384 219, f 483 710 726 
  lenka.jelinkova@volny.cz, www.volny.cz/skja 



   

 60

SSKJ Janov n.N.ŠSK ZŠ Tomešová  Jana,  
  468 11 Janov n.N. 374, 
  tel. 483 380 045, fax: 483 380 541, 
  e-mail: zsjanovjbc@volny.cz 
SKIJ  Jilemnice Č KS SKI Henych Stanislav, mobil: 606  530 627 
  Č KS SKI Jilemnice, 514 01 Jilemnice 

  tel.: d 481 544 627, f 481 543 151 
  e-mail: henych@intersport.cz 
  internet: www.skijilemnice.cz 

JIJD Josefův Důl Jiskra Kozlovský  Josef, 468 44 Josefův Důl A11 
  mobil: 721 668 039, tel.: d 483 381 033,  
  fax: 483 381 096, e-mail: skolajijd@volny.cz 
DULI  Liberec ASO Dukla LY Jarý  Milan, mobil: 602 101 384 

  Jeronýmova 522, 460 01 Liberec, 
  tel.: 973 261 548, f 973 261 575 

  e-mail: jary.dukla@email.cz 

DULI Liberec ASO Dukla LY Kubica Josef, mobil: 602 648 421 
  Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7 

  e-mail: josef.kubica@seznam.cz 
  tel.: z 973 261 548, f 973 261 575 

LSKL Lomnice n.P.Lyž. sport. klub Dlouhý  Stanislav 
  POB 38, 512 51 Lomnice nad Popelkou 
  tel.: d 481 671 250, f 481 673 539 
 e-mail: lsk.lomnice@tiscali.cz 
SWSL Lučany Ski klub W.Samesche Řešá tko Jiří, mobil: 606 509 696 
  Lučany n.Nisou 675, tel.: 483 300 231,  

  e-mail: lyze@tjlucany.cz,  
  jiri.resatko@jablonexgroup.com 

  internet: www. tjlucany.cz 
SKPO Polevsko Ski Šmíd Petr, mobil: 604 375 303, 
  Žižkova 477, 473 01 Nový  Bor 
  e-mail: ski.polevsko@seznam.cz 
SPRO  Rokytnice Spartak Plůcha Libor,  
  Horní 558, 512 44 Rokytnice n.J.   
TJSE Semily TJ Zajíc Josef, Husova 6, 513 01 Semily 
  tel.: z 481 623 208, mobil: 603 598 114, 
  e-mail: ddm@seznam.cz,  
  e-mail: info@sportovni-centrum.cz 
SKLI Ski klub Liberec 2009 Gréger Ivo, MVDr., mobil: 603 828 120 
 Hrabalova 1092, 460 14  Liberec 14  
 e-mail: info@veterina.cz 
SOSK Skuhrov TJ Sokol Hušek Michal, tel.: d 483 397 403 
  Skuhrov 43, 468 22 Železný  Brod 
  mobil: 724 087 581 (Hušek Vladimír) 
  e-mail: martinhusa@seznam.cz 



   

 61

STUD Studenec Sokol Plechá č Petr, mobil: 728 876 184 
  512 33 Studenec 50, tel. z 481 565 139,  
  e-mail: petrplechac@tiscali.cz 
SETA  Tanvald Seba Beranová  Helena, mobil: 602 320 964 
  Velké Hamry 601, PSČ : 468 45 
  e-mail: helena.beranova@volny.cz 

KLTU Turnov Klub lyžařů Mikušová  Marie, mobil: 732 716 065 
  Diamantová  1911, 511 01 Turnov  
  POB 36, 511 01 Turnov 
  e-mail: majkamikusova@seznam.cz 

SOVH Velké Hamry TJ Sokol Břečka Josef, mobil: 723 206 748 
  Bohdalovice 16, 468 45 Velké Hamry  
  tel.: 483 387 526,  
  e-mail: sokolvh@seznam.cz 

CSKV Vysoké n.Jizerou Č eský  SKI Seidl Zdeněk, 512 11 Vysoké n.J. č.176 
  tel/fax: 605 970 785, 481 593 495 
 e-mail : ski.vysoke@netair.cz 
 
 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

SLBR Bruntá l TJ SKI Slavoj Karel Prokeš, mobil: 776 878 208 
 Jesenická  10, 792 01 Bruntá l 
 e-mail: karel.prokes@bruntal.cz 
KHBR Břidličná  TJ Kovohutě Kupka Vilém, mobil: 737 241 346 
                       Nerudova  427, 793 51 Břidlična 
          tel. zam.  554 286 096 
          e-mail: vilemkupka@seznam.cz 
DLOM Dolní Lomná  TJ Zogata Zbigniew, mobil: 737 055 155 
  739 84 Bukovec čp.94  
  e-mail: zbycho.zogata@seznam.cz  
TJFR Frenštá t pod Radhoštěm TJ Ká ň a Josef, mobil: 603 750 223 
  Lomná  1654, 744 01 Frenštá t pod Radh. 
  d 556 835 661, e-mail: josefkana@seznam.cz 

SKIM Mosty SKI Martynek Josef, mobil: 724901945 
739 92 Ná vsí č.321, fax: 558 534 465 

  e-mail: skimosty@seznam.cz 
  web: www.skimosty.eu 
VOKD Ostrava-Poruba TJ VOKD Pokorný  Jan, mobil: 605 370 182 
  Urbaníkova 982, 721 00 Ostrava-Svinov 
  tel. 596 963 407,  
  e-mail: jan.pokorny@poel.cz 

VSOS  Ostrava VSK VŠB TU  Vytlačil Jiří, mobil: 605 851 147  
    Gen.Sochora 1280/16, 708 00 Ostrava-Por. 
    e-mail: jvytlacil@centrum.cz 
    internet: www.ski.poski.com 



   

 62

OSOS Ostravice Outdoor Sport Mgr. Jindřich Byrtus, Ostravice 699, 73914, 
  Tel.:605881035,jindrich.byrtus@centrum.cz 
        www.ostravice-golf.cz   
RDRY  Rýmařov Ski klub RD Žižka Josef, Ing., mobil: 602 719 054 
   Pivovarská  10/a, 795 01 Rýmařov 
    tel.: 554 212 137,  
    e-mail: cigi@rdrymarov.cz 

TZTR Třinec TJ TŽ Sikora Roman, 739 96 Ný dek 375  
  mobil: 605 744 402, 558 356 258 
  e-mail: romsir@tiscali.cz 
LKVE Veřovice Lyžařský  klub Milan Lacina, Veřovice 60, 74273, 
  tel.: 604615393,  
  e-mail: milan.lacina@seznam.cz 
  e-mail: lyzari.verovice@seznam.cz  
  web: http://lk.verovice.net 
SGVP  Vrbno p.P.Sport. klub při gym. Krätschmerová  Jitka, ing., m: 793 517 595, 
    Jesenická  447, 793 26 Vrbno p.P. 
    tel.: z 554 751 086, f 554 751 086 
    e-mail: reditel@sgvrbno.cz  
    www.sgvrbno.cz 

 
 
OLOMOUCKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

BITE  BIRKI Racing Team  Schromm Marek, mobil: 777 645 831,  
    e-mail: birki@birki.cz 
SOHR  Hrabenov TJ Sokol  Homola Miroslav, mobil: 602 146 152,  
    789 63 Hrabenov 46,  
    tel.: 583 236 511,  
    e-mail: klenotic@stsas.cz 
FEJE  Jeseník FENIX SKI TEAM  Peštuka Roman, mobil: 602  726 914, 
    Masarykovo nám.60, 790 01Jeseník 
    tel.: 584 411 248, fax 584 412 092 
    e-mail: pestuka@acjes.cz 
GRMB Moravský  Beroun Granitol Polcer Vá clav, mobil: 723 957 226 
   Ná dražní 435, 793 05 Moravský  Beroun 
    tel.: 554 733 218,  
    e-mail: chlup.v@granitol.cz 
FSMB Moravský  Beroun Fortex Ski Radka Leznová , mobil: 604 139 038 
   Husova 448, 793 05 Moravský  Beroun 
   e-mail: radka_l@email.cz  
SKPO  Olomouc SKP  Pečínka Jan, mobil: 603 190 434, 
    Žižkovo nám.4, 771 36 Olomouc 
    tel.: d 585 391 047, f  974 766 903 
    e-mail: pecinka@volny.cz 



   

 63

SOSO  Sobotín TJ Sokol  Vlhová  Vlaďka, mobil: 605 915 078, 
    788 16 Sobotín 279,  
    tel.: 583 301 611, 583 237 132 
    e-mail: vlhova.vladka@seznam.cz 
SKSU  Šumperk SKI klub  Mazá k Bohumil, mobil: 604 986 614, 
    8.května 56, 787 01 Šumperk 
    tel.: d 583 214 481; 583 236 421,  
    f 583 215 118, www.skiklub-su.cz  
    e-mail: skiklub@skiklub-su.cz, 
 
 
PARDUBICKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

SKCT Č eská  Třebová  SKI KLUB Zapletal Jiří, ing., mobil: 602 141 946, 
  Na Vý šině 589, 560 02 Č eská  Třebová  
  d 465 532 265, f 465 532 658 
  e-mail: jiri.zapletal@czloko.cz 
  web: www.skict.cz 
KKHL Hlinsko Klub klasického lyž. Svoboda Petr, mobil: 731 029 990, 
  Fügnerova 858, 539 01 Hlinsko  
  tel.: d 469 313 615,  
  e-mail: brudr.sport@seznam.cz 
SOKL Klá šterec n.O. Sokol Ševčík Jaroslav,  
  e-mail: kalous@ziva.cz   
SPLE Letohrad Spartak OEZ Majvald František,  
  Družstevní 592, 561 51 Letohrad 
  d 465 620 558, f 465 622 300  
  e-mail: biatlon@orlicko.cz    
SOVY Vý prachtice TJ Sokol Křenek Miroslav, d 465 391 222 
  561 34 Vý prachtice 94 
  mobil: 606 520 981 (Křenek Tomá š),  
SOZA Žamberk  Sport.klub  Doleček Jindřich,  
  U Velorexu 1342, 564 01 Žamberk     
  tel.: z 465 674 701, d 465 611 449 
  e-mail: skcyklo.zamberk@tiscali.cz 
 
 
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

JIDO Domažlice SK Sněhaři Janovec Martin, ing., mobil: 602 456 172, 
  Žižkova 222, 344 01 Domažlice 
  d 379 768 798 

TACH Chodov TATRAN Vá chalová  Hana, ing., tel.: 379 725 516 
  Pila č.93, 345 33 Trhanov 

SPKL Klenčí p.Č erch. TJ SPARTAK Šturm Rudolf, mobil: 603 258 082, 
  17.listopadu 246, 344 01 Domažlice 
    tel.: 379 722 457 



   

 64

SKPL Plzeň  LK Škoda Č erný  Vladislav, mobil: 603 233 961 
  Koterovská  177, 320 16 Plzeň  
  tel/fax: 377 466 699,  
  e-mail: cerny-plzen@quick.cz 
SPPL Plzeň  SKI klub Policie Šmíd Jan, mobil: 736 608 348, 
  Lá bkova 55, 318 00 Plzeň   
  tel: 377 382 273, e-mail: smid9@post.cz 
  SPPL: Hrá decká  16, 312 00 Plzeň ,  
  tel.: 377 460 614 
SCPL Plzeň  Sport Club Razým Vladislav, mobil: 723 963 291, 
  330 17 Chotíkov 317 
  d 377 821 609, f 377 821 609 
  e-mail: vladislav.razym@volny.cz  
PRPL Plzeň  TJ Prazdroj Já nský  Stanislav,  
  Na Průhonu 12, 318 03 Plzeň  

UKPL Plzeň  USK CS Berá nek Jan, mobil: 603 288 617, 
  Č á stkova 12, 326 00 Plzeň  

    mobil 2: 603 274 919 
  e-mail: globus@click.cz 

FJZR Železná  Ruda FJ SRK Markel Karel, mobil: 604 739 240, 
  U Řezné 368, 340 04 Železná  Ruda 
  tel.: 376 397 335, fax 376 397 095, 
  e-mail: markel.karel@seznam.cz 

TAZR Železná  Ruda TATRAN Drahorá d Ctirad, mobil: 720 573 406, 
  1.má je 331, 340 04 Železná  Ruda 
    tel.: 376 397 267, e-mail: cdrahorad@tiscali.cz 
 
 
 
PRAŽSKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

PUPR Praha PSK Union Janeček Jaroslav, mobil: 606 155 550, 
  Bryksova 680, 198 00 Praha 9 
  Tel. d.  224 913 558 
  e-mail: Jandecek@seznam.cz 
SKRO Praha SK Rover Nová k Jan, mobil: 608 531 326 
  Veletržní 40, 170 00 Praha 7 
  internet: www.skrover.cz 
  e-mail: jan.novak@skrover.cz  
SKPR Praha Ski Team Parma Antonín, ing., mobil: 602 367 209 
  Pod Petřinami 453/27, 162 00 Praha 6 
  e-mail: antonin.parma@gmail.com 
VSZP Praha TJ Č ZU Pavlá sek Jiří, mobil: 775 306 079 
  KTV Č ZU Kamý cká  1073,  
  165 21 Praha 6 Suchdol 
  tel.: 224 382 134, fax: 224 383 675 
  e-mail: pavlasek@fzp.czu.cz 



   

 65

PRAG Praha TJ PRAGA Janata Antonín, JUDr.,  
  Pod vilami 3, 140 00 Praha 4 
  z 257 142 910, d 242 441 790 
  e-mail: janant@seznam.cz 
ZDRP Praha TJ Slovan Zdravotník Horá lek Milan  
  Krohova 2249, 160 00 Praha 6 
  d 239 337 988; 221 989 201 
  e-mail: milan.horalek@rwe-plynoprojekt.cz 
FELP Praha VSK Elektro Č VUT Bulíř Č estmír, mobil: 606 616 015, 
  Chudenická  1133/36, 102 00 Praha 10 
  KTV-FEL, Technická  2, 166 27 Praha 6 
  z 224 255 871, d 224 355 890, f 224 355 893 
  e-mail: cestmir.bulir@utvs.cvut.cz 
VSEK Praha VŠ TJ Ekonom Pá divý  Miloš, tel.: 603886568 
  CTVS-VŠE, Nám. W.Churchilla 4, 130 00 
  Praha 3, e-mail: Padivy@vse.cz 
FTVS Praha VSK FTVS Gnad Tomá š, PaedDr., mobil: 737 970 838, 
  FTVS UK, José Martího 31, 166 27 Praha 6 
  tel. zam. : 220 172 331,  
  e-mail: gnad@ftvs.cuni.cz 
HUMP Praha VSK HUMANITA Šeflová  Eva, mobil: 723 559 359 
  PaedDr., Buzulucká  4, 160 00 Praha 6 
  d 233 331 857, z 221 619 322,  
  f 264 47811, e-mail: seflova@ff.cuni.cz 

STAP Praha VŠ TJ Stavební fakulta Vilnerová  Eva, mobil: 604 114 708, 
  VOŠE a OA Kollá rova 5, 186 00 Praha 
  d 224 812 726, f 222 314 469 
  e-mail: vilnerka@seznam.cz 

VSKP VSK Přírodověda Šafandová  Miroslava 
 -orientační sporty  KTV Přírodovědecká  fakulta UK, 
 Bruslařská  10, 102 00 Praha 10,   
  Tel: 72650205 
MFFB VŠK MFF UK Praha Vysokoškolský  sportovní klub MFF 

  Sportovní centrum. Bruslařská  10, 102 00  
  Praha 10, Tel/fax: 74877521 
  e-mail:  klazara@mbox.ms.mff.cuni.czv 

VSKC VSK Chemie Praha  VSK Chemie Praha, Tel. 220 44 3092 
  Studentská  6, 160 00 
SKVP SKV Praha  Tomá š Lisý  
  SKV Praha, tel.: 777 865 144 
  Ovčá rská  471, 108 00 Praha 10 Malešice 

e-mail: monoski@skvpraha.org   
SPOP Praha TJ Spofa Dadová  Klá ra,  
  Krkonošská  3, Praha 2, 120 00 
  e-mail: dadova@ftvs.cuni.cz 



   

 66

STŘ EDOČ ESKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

LOKL Kladno KHS Mraviná č Miloslav,  
  Štefá nikova 111, 272 04 Kladno   
  tel.: 312 261 888 

ASMB Mladá  Bol. LO Auto Škoda Železník Ladislav, ing.,  
  Jana Palacha 1091, 293 01 Mladá  Boleslav 
  tel.:326 324 067, mobil: 737  886 856 
SKMB Mladá  Boleslav SKP Trejbal Karel, mobil: 604 328 245 
  Dolní Sytová  166, 513 01 Semily    
  tel.: 326 329 951 

LONY Nymburk Lokomotiva Prochá zka Bohdan, tel.: 325 612 273 
  Školní 556/II., 290 01 Poděbrady 

SOPO Podlá zky TJ Sokol Vrá na František, mobil: 603 229 209, 
  Podlá zky 19, 293 01 Mladá  Boleslav 
    tel.: d 326 722 159,  
  e-mail: vranafr@dnagon.cz 

TOUR Říčany TJ TOURIST Smrčka Miloš, Ing. 
  Polá čkova 1689,  251 01 Říčany 
  d 323 631 291,  
  e-mail: msmrcka@seznam.cz 
SOSE  Senohraby Sokol Syrovatský  Vladimír,Ing., tel.: 323 655 556 
  251 66 Senohraby 146  
 
 
ÚSTECKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

DTKA Kadaň  TJ DNT Martyká n Jiří,  mobil privat : 602 845 173 
                                                                                          mobil sluz.:    723 905 784 
  Březenecká  4750/96, 430 04 Chomutov 
  tel.+fax+zá zn. do zam. : 474 602 845 
  e-mail zam:: martykan@sdas.cz 
  e-mail privat : jiri.martykan@seznam.cz  
BAOS Osek Baník Žaloudek Jan, mobil: 721 564 317 
  Hrdlovská  650, 417 05 Osek 
  tel.: 417 837 433 
  e-mail: tejckovas@navatyp.cz 

LOTE Teplice Lokomotiva Gruncl Zdeněk, mobil: 777 586 258  
  Zemská  818,  415 01 Teplice 
  t/f 417 537 358,  
  e-mail: loko-teplice@volny.cz  
  www.lokomotivateplice.cz 

SKPU Ú stí nad Labem SKP Suchá nek Vá clav, mobil: 602 142 282 
  Vinařská  24, 400 01 Ú stí nad Labem 
  tel/fax: 475 201 657 
  e-mail: v.suchanek@ustinl.cz  



   

 67

USKU Ú stí nad Labem USK Slá vie Nosek Martin, mobil: 776 611 716, 
  Č eské mlá deže 8, 400 01 Ú stí nad Labem 
  tel.: 475 283 220 
  e-mail: martin.nosek@ujep.cz  
 
 
 
KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  VYSOČ INY 

HBLO Havlíčkův Brod LO Kadlec Aleš, mobil: 602 778 987 
  Klá šterecká  3327, 580 01 Havlíčkův Brod  
  e-mail: ales-kadlec@stavounie.com 
CKJI Jihlava CARV KLUB Feldman Erik, mobil: 602 773 399 
  E.Rošického 6, 586 01 Jihlava 
  e-mail: erik@karton.cz 
LKLE Ledeč n.S. LK Šrůtka Vincenc, Ing., mobil: 732 941 449 
  Na Rámech 642, 584 01 Ledeč n.Sá zavou 
  tel.: 569 714 251, fax: 569 722 509, 
  e-mail: vsrutka@galatek.cz 

NMNM Nové Město na Moravě SK Honzl Petr, mobil: 602 749 732 
  Vlachovická  1355, 592 31 Nové Město n.M. 

  tel.: z 566 616 337, f 566 616 930,  
  e-mail: p.honzl@zlatalyze.cz  

  internet: www.zlatalyze.cz 

SPPE Pelhřimov TJ Spartak Mikolá sek Jan, mobil: 777 191 002 
  Husova 1109, 393 01 Pelhřimov 
  tel.: 565 327 317, 565 321 666 
  e-mail: jm.papir@tiscali.cz 

POHL Pohledec TJ Humlíček Stanislav, mobil: 723 800 943 
  Pohledec 104, 592 31 Nové Město na Mor. 
  tel.: 566 618 803 
  e-mail: stanislav.humlicek@seznam.cz 

MASV Svratka MARS Kulík Petr, tel.:  566 662 458, 
  Na Ú voze II/3, 592 02 Svratka 
  e-mail: miloslavgregor@tiscali.cz 

TJTR Třebíč TJ-LO Kremlá ček Pavel, mobil: 732 768 741 
  Gen.Svobody 663/11, 674 01 Třebíč 
  e-mail: pavelkremlacek@hotmail.cz 

SHST Třebíč SK SHS Kratochvíl Otakar, mobil: 605 580 875 
  Hotel Atom, Velkomeziříčská  45,  
  674 01 Třebíč, tel.: 568 823 731 
  e-mail: sportklub@shs-trebic.cz 
  internet: www.shs-trebic.cz 

SKTS Tři Studně Ski klub Brabec Miloš, mobil: 602 581 256 
  Tři Studně 46,  
  592 04 Fryšava p.Ž.h. 
  e-mail: obec.tristudne@tiscali.cz 



   

 68

SKVM Velké Meziříčí Ski klub Cejpková  Libuše, mobil: 604 102 590 
  Fajtův kopec 1741, 594 01 Velké Meziříčí 
  tel.: 566 521 192 
  e-mail: jiri.palka@vytahy.com 
SPVM Velké Meziříčí Sport klub Č amek Vratislav, mobil: 777 702 100 
  Karlov 1246, 594 01 Velké Meziříčí 
  tel.: 566 524 884 
  e-mail: camek@content-vm.cz 
AXZR Žďá r n.S.SK AXIOM Orbit Havlíček Jan, Ing., mobil: 602 773 068 
  Strojírenská  16, 591 01 Žďá r n.Sá zavou  
  e-mail: jan.havlicek@axiomtech.cz 
ZDAS Žďá r nad Sá z. TJ  Slá dek František, mobil: 723 566 778 
  Ná dražní 35/10,  
  591 01 Žďá r nad Sá zavou 
  tel.: 566 643 440 
  e-mail: frantisek.sladek@zdas.cz 
 
 
 
ZLÍNSKÝ KRAJSKÝ SVAZ LYŽAŘ Ů  

SOKN Kněhyně TJ Sokol Mikuda  Květoslav, mobil: 606 716 753 
  756 57 Horní Bečva č.646,  
  e-mail: kvetosmikuda@centrum.cz 

JIOT  Otrokovice Jiskra Tomá šek Pavel, Ing., mobil: 731 991 290 
  Ná dražní 1415, 765 02 Otrokovice  
  e-mail: tomasek@zstudio.cz 
BAPU Pustevny Běžecký  areá l Baroš Jiří, Ing., mobil: 602 773 628  
 Podlesí 541, 757 01 Valašské Meziříčí 
  e-mail: jiri.baros@volny.cz 
SSKR Rožnov p. ŠSK Radhoštěm Bayerová  Ludmila, mobil: 604 896 405 
  Ul.5.května 1343, 756 61 Rožnov p.Radh. 
  tel.: 571 757 713,  
  fax: 571 757 710 
  e-mail: bayerova@zsvidecska.cz 

TJRO Rožnov p. Radhoštěm, TJ Mgr. Pargač Jan, tel.: 571 657 617 
  Sokolská  497, 756 61 Rožnov p.Radh. 
  e-mail: tjroznov@cbox.cz 
  internet: http://www.tjroznov.org 
VALM Valašské Meziříčí Baroš Jiří, Ing., mobil: 602 773 628  
 Podlesí 541, 757 01 Valašské Meziříčí 
 e-mail: jiri.baros@volny.cz 
GZUB Zubří TJ Gumá rny Volný  Petr, mobil: 608 722 623 
  Převrá tí 1009, 756 54 Zubří  
  e-mail: lyzari@seznam.cz 
  www.sweb.cz/lyzari   



   

 69

Uvedené zkratky jsou pro sezónu 2009-2010 zá vazné pro všechny členy SLČ R a 
musí bý t ve vý sledcích všech zá vodů používá ny. Žá dáme všechny oddíly a 
pořadatele, aby se jimi řídili. Pokud není některý  klub - oddíl zařazen, nebo nemá  zde 
přidělenu zkratku, může se přihlá sit do registru SLČ R, zkratka mu bude včas 
sdělena. 
Tyto další zkratky a adresy budou zařazeny do Dodatku SŘ  2009-2010 a rozeslá ny 
ještě před sezónou. 

 



   

 70

18. Slož ení reprezentačních druž stev 2009-2010 
a jejich trené rské  zabezpečení  

 
 
 
Reprezentační druž stvo - ž eny              
Zodpovědný  trenér : Šimůnek Jiří 
Trenér : Kašpar Tomá š 
Rajdlová  Kamila   ASO Dukla lyžová ní Liberec 
Janečková  Iva   SKP Jablonex Jablonec nad Nisou 
Skalníková  Eva   SKP Jablonex Jablonec nad Nisou 
Ný vltová  Eva    SKP Jablonex Jablonec nad Nisou 
Erbenová  Helena   SKP Jablonex Jablonec nad Nisou 
Moravcová  Klá ra   SKP Jablonex Jablonec nad Nisou 

 
 
Reprezentační druž stvo - muž i               
Zodpovědný  trenér : Petrá sek Miroslav 
Trenér : Korunka Vá clav 

Bauer Luká š    SKP Jablonex Jablonec nad Nisou 
Koukal Martin   ASO Dukla lyžová ní Liberec 
Razým Aleš    ASO Dukla lyžová ní Liberec 
Magá l Jiří    ASO Dukla lyžová ní Liberec 
Jakš Martin    ASO Dukla lyžová ní Liberec 
Kožíšek Dušan   ASO Dukla lyžová ní Liberec 
Šperl Milan    ASO Dukla lyžová ní Liberec 
Rykr Jan    ASO Dukla lyžová ní Liberec 
Kupilík Vá clav   ASO Dukla lyžová ní Liberec 
Nová k Petr    ASO Dukla lyžová ní Liberec 
Řezá č Stanislav   Areco Hradec Krá lové 

 
 
Reprezentační výběr - U23     
Zodpovědný  trenér : Há sek Jan 
Skrbková  Tereza   Ski klub Jablonec nad Nisou 
Hančíková  Hana   SK Nové Město na Moravě 
Axmann David   Ski klub Jablonec nad Nisou 
Galandá k Michal    Krkonoše Vrchlabí 
Razým Vladislav   Sport Club Plzeň   
 
 
 



   

 71

Reprezentační výběr - juniorky                                          
Zodpovědný  trenér : Vrabec Martin 
Grohová  Karolína   Krkonoše Vrchlabí 
Holubová  Petra   Olfin Car – Vella Trutnov 
Janoušková  Martina  LK Škoda Plzeň  
Kadrmanová  Ivana   Olfin Car - Vella Trutnov 
Knopová  Kamila   Ski klub Jablonec nad Nisou 
Schützová  Sandra   Hančův sport. klub Benecko 
 
 
 
 
Reprezentační výběr - junioři                                                   
Zodpovědný  trenér : Schreier David 
Augustiň á k Dušan   SK Nové Město na Moravě 
Gräf Jakub     Dukla Liberec 
Horčička Jiří    Fenix Ski Team Jeseník 
Lopota Martin   Dukla Liberec 
Prá šil Vojtěch   Ski klub Jablonec nad Nisou 
Rypl Miroslav   Sokol Stachy 
Šmerda Tomá š   Fenix Ski Team Jeseník 

 
 
 
Reprezentační druž stvo - OH naděje  
Zodpovědný  trenér : Haman Vá clav 
Hná tková  Anna   Sokol Stachy 
Horká  Ludmila   Hančův sport. klub Benecko 
Charvá tová  Lucie   Krkonoše Vrchlabí 
Janoušková  Vendula  LK Škoda Plzeň  
Koucká  Zuzana   Ski klub Jablonec nad Nisou 
Nová ková  Petra   LK Slovan Karlovy Vary 
Ostrejšová  Karolína   SK Nové Město na Moravě 
Kopal Kryštof   Ski klub Jablonec nad Nisou 
Kronika Jan    LK Slovan Karlovy Vary 
Má ka Daniel    Krkonoše Vrchlabí 
Píč Karel     Ski Skuhrov nad Bělou 
Rá dl Jakub    LK Slovan Karlovy Vary 
 
 
 
 
 
 



   

 72

REALIZAČ NÍ TÝM RD Č R 2009-2010 

Zodpovědný  trenér RD-M  Petrá sek Miroslav, mobil: 724 222 541 
     Liberecká  356, 463 31 Mníšek 
     e-mail: m.petrasek@volny.cz   
Trenér RD-M    Korunka Vá clav, mobil: 724 167 643 
     Mšenská  18, 466 04 Jablonec nad Nisou 
     e-mail: vkorunka@volny.cz 
Zodpovědný  trenér RD-Ž  Šimůnek Jiří, mobil: 602 614 206 

 V.Nezvala 7a, 466 02 Jablonec n.N. 
     e-mail: jirisimunek@seznam.cz 
Trenér RD-Ž    Kašpar Tomá š, mobil: 604 717 282 
     Vysoká  88, 466 02 Jablonec nad Nisou 
     e-mail: kaspar.tomas@seznam.cz   
Zodpovědný  trenér RD U-23 Há sek Jan, mobil: 602 193 623 
     Sportovní 310, 46604 Jablonec n.N. 
     tel./fax: 483 705 325,  
     e-mail: hasek.jan@worldonline,cz  
Zodp.trenér RD - junioři  Schreier David, mobil: 777 553 581 

Dittersdorfova 700, 790 01 Jeseník 
     tel./ fax : 584 412 371 
     e-mail: schreier@jes.cz 
Zodp.trenér RD - juniorky  Vrabec Martin, mobil: 604 529 173 

Komenského 399, 54101 Trutnov 
     tel. 499 811 197, fax 499 811 197 
     e-mail: vrabini@seznam.cz    
Zodp.trenér OHN   Haman Vá clav, mobil: 608 562 010  

SG Jilemnice,Tkalcovská  461, 514 01 Jilemnice 
e-mail : vaclav.haman@seznam.cz 

 
 
Vedoucí servisu   Pešina Jan, mobil: 603 153 841, 

 ASO Dukla LY, Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7 
     tel. 973 261 548, fax 973 261 575 
     e-mail : jpesina@seznam.cz 
Servisman    Fousek Vít, mobil: 777 866 559, 

 Tři Studně 10, 592 04 Fryšava 
     e-mail: vit.fousek@seznam.cz 
Servisman    Baranyk Jan, mobil:  603 477 468, 

 U Jilmu 53, 514 01 Jilemnice 
     e-mail: regbar@atlas.cz 
Servisman    Kučera Josef, mobil: 736 189 412  

 Luční 1317, 592 31 Nové Město n.M. 
 e-mail: pepino.kucera@seznam.cz 



   

 73

Servisman    Lejsek Aleš, mobil: 736 648 573  
 Vysoká  37, 466 02 Jablonec n.N. 
 e-mail: ales.lejsek@allinsport.cz 

Servisman    Šretr Radek, mobil: 776 786 205  
 Ú pická  213, 542 34 Malé Svatoň ovice 
 e-mail: radek.sretr@email.cz 

 

Vedoucí  
lé kařsko-fyzioter. týmu  MUDr. Koldovský  Martin, mobil:  603 969 174, 

 K Břízkám 159, 514 01 Jilemnice 
     e-mail : mkol@seznam.cz 
Fyzioterapeut   Truc Michal, mobil: 603 750 941, 

 Bělohorská  151, 169 00 Praha  
     e-mail : michal.truc@atlas.cz 
Fyzioterapeut   Vá gner Luděk , mobil: 603 283 332, 

 Pod Vodá rnou 3, 787 01 Šumperk  
     e-mail : ludekvagner@hotmail.com 
Fyzioterapeut   Schreier Bronislav, mobil: 736 134 653 

 Pšenčíkova 678/16, 142 00 Praha 4  
     e-mail : bronas@centrum.cz 
Fyzioterapeut   Č ížek Jan, mobil: 732 449 205 

 Haškova 952/38, 460 06 Liberec  
     e-mail : e.tarin@seznam.cz 
Fyzioterapeut   Michá lková  Lenka, mobil: 606 831 545 

 Řetízková  10, 466 01 Jablonec nad Nisou 
     e-mail : lenkamichalkova@post.cz 
Masér     Vopá lka Petr, mobil: 603 274 195 

 Nedošín 58, 570 01 Litomyšl  
     e-mail : piero@lit.cz 
Masér     Há k Martin, mobil: 777 898 463 

 Horská  327, 543 02 Vrchlabí  
     e-mail : masticka.hak@seznam.cz 
Biochemik    Bolek Emil, mobil: 724 243 965, 

 Novodvorská  1497, 142 00 Praha  
     e-mail : emil.bolek@atlas.cz 

 
 
 
 
 



   

 74

Pozná mky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 75

Pozná mky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 76

Pozná mky: 
 
 


